

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก				แผนที่ 1-
รายการงาน	สรุปรายงานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก				
ที่	รายการ	รวมเงิน	ค่าใช้จ่าย ในการดำเนินงานก่อสร้าง (ค่าดำเนินการ,ค่าไร่,ดอกเบี้ย) 12.8604%	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ  (มานพ สุวรรณศิริ) ช่าง 3 9 มีนาคม 2558
1	รายการงานรื้อถอนอาคารศูนย์ไปรษณีย์เดิม เป็นเงิน	100,000.00	12,860.00	112,860.00	รายละเอียดแผนที่ 2
2	รายการงานก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์ เป็นเงิน	24,802,884.00	3,189,743.00	27,992,627.00	รายละเอียดแผนที่ 3
3	รายการปรับปรุงอาคารศูนย์ไปรษณีย์เดิม เป็นเงิน	229,102.00	29,463.00	258,565.00	รายละเอียดแผนที่ 33-34
4	รายการระบบดับเพลิง เป็นเงิน	1,886,929.00	242,666.00	2,129,595.00	รายละเอียดแผนที่ 35-36
5	รายการระบบไฟฟ้าภายนอก เป็นเงิน	91,064.00	11,711.00	102,775.00	รายละเอียดแผนที่ 37
6	รายการระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้ เป็นเงิน	252,343.00	32,452.00	284,795.00	รายละเอียดแผนที่ 38
7	รายการระบบโทรศัพท์ เป็นเงิน	64,081.00	8,241.00	72,322.00	รายละเอียดแผนที่ 39
8	รายการระบบป้องกันฟ้าผ่า เป็นเงิน	195,307.00	25,117.00	220,424.00	รายละเอียดแผนที่ 40
9	รายการระบบเสียง เป็นเงิน	181,613.00	23,356.00	204,969.00	รายละเอียดแผนที่ 41
10	รายการระบบสุขาภิบาลภายนอก เป็นเงิน	490,546.00	63,086.00	553,632.00	รายละเอียดแผนที่ 42-43
11	รายการงานผังบริเวณ เป็นเงิน	20,395,023.00	2,622,876.00	23,017,899.00	รายละเอียดแผนที่ 52
12	รายการโรงจอดรถยนต์ ขนาด 6 คัน เป็นเงิน	105,540.00	13,573.00	119,113.00	รายละเอียดแผนที่ 58
13	รายการก่อสร้างอาคารศาลาอเนกประสงค์ เป็นเงิน	438,090.00	56,340.00	494,430.00	รายละเอียดแผนที่ 63
14	รายการก่อสร้างอาคารห้องน้ำ-ห้องส้วม เป็นเงิน	447,784.00	57,587.00	505,371.00	รายละเอียดแผนที่ 69
15	รายการก่อสร้างอาคารพนักงานขับรถ เป็นเงิน	606,763.00	78,032.00	684,795.00	รายละเอียดแผนที่ 78
16	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม เป็นเงิน			450,000.00	รายละเอียดแผนที่ 91
	<b>หมายเหตุ</b> - รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร แนบท้ายหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0421.5/ว346 ลว 24 พฤศจิกายน 2557 - ตามเงื่อนไข จ่ายเงินล่วงหน้า 0.00% , ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% ต่อปี , หักเงินประกันผลงาน 0.00% และภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% - ได้งบประมาณลงทุนประจำปี 2558 เป็นเงิน 66,606,600.00 บาท ราคาประมาณการต่ำกว่างบประมาณ เป็นเงิน 5,398,100.00 บาท หรือต่ำกว่า 8.1 %				(นายเลอศักดิ์ สินธุสาร) หนส.ร. 9 มีนาคม 2558
	<b>รวมเป็นเงิน</b>	<b>50,287,069.00</b>	<b>6,454,243.00</b>	<b>57,204,172.00</b>	<b>บาท</b>
17	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% เป็นเงิน	4,004,292.04	คิดให้เป็นเงิน	4,004,328.00	
	<b>รวมราคาค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก เป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>61,208,500.00</b>	<b>บาท</b>

ตัวหนังสือ(หกสิบเอ็ดล้านสองแสนแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)





โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่ 4-	
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	<b>2.1.1 หมวดงานดิน</b>								
1	วางผังตัวอาคาร	3,500.00	ตร.ม.			4.00	14,000.00	14,000.00	
2	ขุดเจาะสำรวจ	2	จุด	18,000.00	36,000.00			36,000.00	
3	ทรายหยาบอัดแน่นงานฐานราก	7.00	ลบ.ม.	423.00	2,961.00	99.00	693.00	3,654.00	
4	ขุดดินฐานราก คาน คสล. พื้น คสล. พร้อมถมกลับปรับสภาพ	534.00	ลบ.ม.			99.00	52,866.00	52,866.00	
	<b>2.1.2 หมวดงานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรง และขึ้นส่วนสำเร็จรูป</b>								
1	เสาเข็ม คอรูปสี่เหลี่ยมตัน มี มอก.0.30x0.30x8.00 ม. รับน้ำหนักปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 35 ตัน./ตัน ปลายเสาเข็มให้มีหัวเหล็ก SHOE ด้วย	225	ตัน	3,440.00	774,000.00	440.00	99,000.00	873,000.00	สระบุรี เทคนิคคอนกรีต สุโขทัย 055-611-612
	- สกัดหัวเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงฯ ( ก่อนทุบดินแนวด้วยเครื่องตัดไฟเบอร์)	225	ตัน			280.00	63,000.00	63,000.00	
2	พื้นสำเร็จรูปชนิด HC 200 HOLLOW CORE SLAB 200x1200 mm.-สามารถรับน้ำหนักบรรทุกปลอดภัยได้ไม่ต่ำกว่า 800 kg./m. ที่ CLEAR SPAN 5.00 ม. เสริมเหล็กอัดแรงไม่น้อยกว่า 6- Ø 9.5 มม.	3,180.00	ตร.ม.	497.00	1,580,460.00	60.00	190,800.00	1,771,260.00	ศป.อุบล
3	เหล็กเสริม WIRE MESH dia 5 มม. @ 0.15 ม. #	3,180.00	ตร.ม.	60.00	190,800.00	5.00	15,900.00	206,700.00	
	<b>2.1.3 หมวดงานคอนกรีต</b>								
1	คอนกรีตงานพื้นโรงงานอุตสาหกรรมผสมเสร็จงานโครงสร้าง 400-ksc ทรงลูกบาศก์	245.00	ลบ.ม.	2,350.00	575,750.00	391.00	95,795.00	671,545.00	
2	คอนกรีตผสมเสร็จงานโครงสร้าง 280-ksc ทรงลูกบาศก์	822.00	ลบ.ม.	1,800.00	1,479,600.00	391.00	321,402.00	1,801,002.00	
3	คอนกรีตหยาบรองหลุมฐานราก	8.00	ลบ.ม.	1,639.00	13,112.00	398.00	3,184.00	16,296.00	วัสดุมวลรวมข้อ 1.2
	<b>ยอดรวมยกไป เป็นเงิน</b>				<b>4,652,683.00</b>	<b>+</b>	<b>856,640.00</b>	<b>5,509,323.00</b>	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 5-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				4,652,683.00	+	856,640.00	5,509,323.00	
	2.1.4 หมวดงานไม้แบบก่อสร้าง								
1	ไม้แบบก่อสร้างฐานราก ( F )	451.00	ตร.ม.	205.00	92,455.00	133.00	59,983.00	152,438.00	
2	ไม้แบบก่อสร้างเสาตอม่อ - เสาอาคาร ( C , CX )	714.00	ตร.ม.	205.00	146,370.00	133.00	94,962.00	241,332.00	
3	ไม้แบบก่อสร้างคาน ( B , RB , FIN )	3,438.00	ตร.ม.	205.00	704,790.00	133.00	457,254.00	1,162,044.00	
4	ไม้แบบก่อสร้างพื้น คสล. และอื่นๆ ( S , ST , P , SA )	219.00	ตร.ม.	205.00	44,895.00	133.00	29,127.00	74,022.00	
5	ตะปูตีไม้แบบ	1,205.00	กก.	42.00	50,610.00			50,610.00	
	2.1.5 หมวดงานเหล็กเสริมคอนกรีต								
1	- SD 30 DB dia 25 มม.	40,551.00	กก.	20.13	816,291.63	2.80	113,542.80	929,834.43	
2	- SD 30 DB dia 20 มม.	13,566.00	กก.	20.13	273,083.58	2.80	37,984.80	311,068.38	
3	- SD 30 DB dia 16 มม.	10,060.00	กก.	20.13	202,507.80	2.80	28,168.00	230,675.80	
4	- SD 30 DB dia 12 มม.	15,072.00	กก.	20.30	305,961.60	2.80	42,201.60	348,163.20	
5	- SR 24 RB dia.9 มม.	23,195.00	กก.	20.05	465,059.75	2.80	64,946.00	530,005.75	
6	- SR 24 RB dia.6 มม.	1,138.00	กก.	20.84	23,715.92	2.80	3,186.40	26,902.32	
7	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	3,107.00	กก.	38.00	118,066.00			118,066.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				7,896,489.28	+	1,787,995.60	9,684,484.88	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่ 6-	
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				7,896,489.28	+	1,787,995.60	9,684,484.88	
	2.1.6 หมวดงานโครงสร้างเหล็กและหลังคา METAL SHEET โครงสร้างตามแบบ								
	2.1.6.1 งานโครงสร้างเหล็กชั้นหลังคาคลุมท่าขนถ่าย								
	2.1.6.1.1 โครงเหล็ก เสา CS สูง 3.60 ม. จำนวน 18 ชุด								
	- CS = WF-200x200x8x12mm.x49.9 kg/m.	3,234.00	กก.	27.00	87,318.00			87,318.00	
	- PL-350x350x20mm.	347.00	กก.	26.00	9,022.00			9,022.00	
	- PL-12mm.Thk.	407.00	กก.	26.00	10,582.00			10,582.00	
	- J-BOLT Ø 19 mm.x0.50m.	108	ชุด	80.00	8,640.00	30.00	3,240.00	11,880.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	91.00	ตร.ม.	13.00	1,183.00	12.00	1,092.00	2,275.00	วัสดุรวมซื้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	91.00	ตร.ม.	130.00	11,830.00	50.00	4,550.00	16,380.00	MSI FIRENOX 02-616-0692-5 ศป.อุบล
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	91.00	ตร.ม.	18.50	1,683.50	11.50	1,046.50	2,730.00	วัสดุรวมซื้อ 13.5
	- NONSHRINK หุ้มขนาด 0.38x0.38x0.13m.	18	จุด	165.00	2,970.00	50.00	900.00	3,870.00	
	2.1.6.1.2 โครงเหล็ก TT4 ยาว 15.80 ม. จำนวน 2 ชุด								
	- ท่อเหล็ก Ø 3 1/2"x3.2มม. 7.76 kg/m.	546.00	กก.	27.00	14,742.00			14,742.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 2 1/2"x3.2 มม. 5.77 kg/m.	508.00	กก.	27.00	13,716.00			13,716.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.32x0.32 ม.หนา 15 มม.	96.46	กก.	26.00	2,507.96			2,507.96	
	- BOLT & NUT Ø 19 มม.	16.00	ชุด	7.00	112.00	3.00	48.00	160.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				8,060,795.74	+	1,798,872.10	9,859,667.84	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 7-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				8,060,795.74	+	1,798,872.10	9,859,667.84	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	89.00	ตร.ม.	13.00	1,157.00	12.00	1,068.00	2,225.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	45.00	ตร.ม.	130.00	5,850.00	50.00	2,250.00	8,100.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	45.00	ตร.ม.	18.50	832.50	11.50	517.50	1,350.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.3 โครงเหล็ก TT4A ยาว 15.80 ม. จำนวน 12 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 3 1/2"x3.2มม. 7.76 kg/m.	7,852.00	กก.	27.00	212,004.00			212,004.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 2 1/2"x3.2 มม. 5.77 kg/m.	3,569.00	กก.	27.00	96,363.00			96,363.00	
	- เหล็ก FLAT BAR ขนาด 12x90 มม. ยาว 35 ซม.	15.00	กก.	27.00	405.00			405.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.30x0.35 ม.หนา 15 มม. เจาะรู Ø 21 มม.	237.00	กก.	26.00	6,162.00			6,162.00	
	- J-BOLT Ø 19 มม. งอปลาย 0.25 ม.	96.00	ชุด	80.00	7,680.00	30.00	2,880.00	10,560.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	1,125.00	ตร.ม.	13.00	14,625.00	12.00	13,500.00	28,125.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	1,125.00	ตร.ม.	130.00	146,250.00	50.00	56,250.00	202,500.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	565.00	ตร.ม.	18.50	10,452.50	11.50	6,497.50	16,950.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.4 โครงเหล็ก TT4AA ยาว 15.80 ม. จำนวน 14 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 3 1/2"x3.2มม. 7.76 kg/m.	9,161.00	กก.	27.00	247,347.00			247,347.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 2 1/2"x3.2 มม. 5.77 kg/m.	4,462.00	กก.	27.00	120,474.00			120,474.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				8,930,397.74	+	1,881,835.10	10,812,232.84	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 8-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				8,930,397.74	+	1,881,835.10	10,812,232.84	
	- เหล็ก FLAT BAR ขนาด 12x90 มม. ยาว 35 ซม.	17.40	กก.	27.00	469.80			469.80	
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.30x0.35 ม.หนา 15 มม. เจาะรู Ø 21 มม.	277.00	กก.	26.00	7,202.00			7,202.00	
	- แผ่นเหล็กหนา 10 มม.	341.00	กก.	26.00	8,866.00			8,866.00	
	- J-BOLT Ø 19 มม. งอปลาย 0.25 ม.	112.00	ชุด	80.00	8,960.00	30.00	3,360.00	12,320.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	1,363.00	ตร.ม.	13.00	17,719.00	12.00	16,356.00	34,075.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	685.00	ตร.ม.	130.00	89,050.00	50.00	34,250.00	123,300.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	685.00	ตร.ม.	18.50	12,672.50	11.50	7,877.50	20,550.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.5 โครงเหล็ก TT4A' ยาว 15.80 ม. จำนวน 2 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 3 1/2"x3.2มม. 7.76 kg/m.	546.00	กก.	27.00	14,742.00			14,742.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 2 1/2"x3.2 มม. 5.77 kg/m.	508.00	กก.	27.00	13,716.00			13,716.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.32x0.32 ม.หนา 15 มม.และแผ่นเหล็กขนาด 0.30x0.30 ม.หนา 15 มม.	96.00	กก.	26.00	2,496.00			2,496.00	
	- 2 แผ่นเหล็กรูปสามเหลี่ยมขนาด 0.10x0.30 ม.หนา 15 มม.	7.00	กก.	26.00	182.00			182.00	
	- J-BOLT Ø 19 มม. DOUBLE NUT พร้อมแหวนสปริง	8.00	ชุด	80.00	640.00	30.00	240.00	880.00	
	- BOLT & NUT Ø 19 มม.	8.00	ชุด	7.00	56.00	3.00	24.00	80.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				9,107,169.04	+	1,943,942.60	11,051,111.64	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 9-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				9,107,169.04	+	1,943,942.60	11,051,111.64	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	89.00	ตร.ม.	13.00	1,157.00	12.00	1,068.00	2,225.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	45.00	ตร.ม.	130.00	5,850.00	50.00	2,250.00	8,100.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	45.00	ตร.ม.	18.50	832.50	11.50	517.50	1,350.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.6 โครงเหล็ก T4B ยาว 10.00 ม. จำนวน 10 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 3 1/2"x3.2มม. 7.76 kg/m.	1,552.00	กก.	27.00	41,904.00			41,904.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 3 "x3.2 มม. 6.78 kg/m.	1,783.00	กก.	27.00	48,141.00			48,141.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	275.00	ตร.ม.	13.00	3,575.00	12.00	3,300.00	6,875.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	137.00	ตร.ม.	130.00	17,810.00	50.00	6,850.00	24,660.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	137.00	ตร.ม.	18.50	2,534.50	11.50	1,575.50	4,110.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.7 โครงเหล็ก T4B' ยาว 10.00 ม. จำนวน 2 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 3 1/2"x3.2มม. 7.76 kg/m.	301.00	กก.	27.00	8,127.00			8,127.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 3 "x3.2 มม. 6.78 kg/m.	354.00	กก.	27.00	9,558.00			9,558.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	54.00	ตร.ม.	13.00	702.00	12.00	648.00	1,350.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	27.00	ตร.ม.	130.00	3,510.00	50.00	1,350.00	4,860.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	27.00	ตร.ม.	18.50	499.50	11.50	310.50	810.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				9,251,369.54	+	1,961,812.10	11,213,181.64	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 10-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				9,251,369.54	+	1,961,812.10	11,213,181.64	
	<b>2.1.6.1.8 โครงเหล็ก T4BA ยาว 9.00 ม. จำนวน 2 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 3 1/2"x3.2มม. 7.76 kg/m.	279.00	กก.	27.00	7,533.00			7,533.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 3 "x3.2 มม. 6.78 kg/m.	319.00	กก.	27.00	8,613.00			8,613.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	49.00	ตร.ม.	13.00	637.00	12.00	588.00	1,225.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	25.00	ตร.ม.	130.00	3,250.00	50.00	1,250.00	4,500.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	25.00	ตร.ม.	18.50	462.50	11.50	287.50	750.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.9 โครงเหล็ก T4C ยาว 4.00 ม. จำนวน 2 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 3 "x3.2 มม. 6.78 kg/m.	108.00	กก.	27.00	2,916.00			2,916.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 2 1/2"x3.2 มม. 5.77 kg/m.	155.00	กก.	27.00	4,185.00			4,185.00	
	- เหล็ก [J] 100x50x3.2 มม. โครงกรอบโดยรอบเชื่อมติดกับ T4C	135.00	กก.	27.00	3,645.00			3,645.00	
	- เหล็ก FLAT BAR ขนาด 12x90 มม. ยาว 35 ซม.	1.24	กก.	27.00	33.48			33.48	
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.30x0.35 ม.หนา 15 มม.	25.00	กก.	27.00	675.00			675.00	
	- J-BOLT Ø 19 มม. งบประมาณ 0.25 ม.	8.00	ชุด	80.00	640.00	30.00	240.00	880.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	48.00	ตร.ม.	13.00	624.00	12.00	576.00	1,200.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	24.00	ตร.ม.	130.00	3,120.00	50.00	1,200.00	4,320.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	24.00	ตร.ม.	18.50	444.00	11.50	276.00	720.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				9,288,147.52	+	1,966,229.60	11,254,377.12	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 11-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				9,288,147.52	+	1,966,229.60	11,254,377.12	
	<b>2.1.6.1.10 โครงเหล็ก T4C' ยาว 5.00 ม. จำนวน 4 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 2"x2.3 มม. 3.30 kg/m. ทุกชิ้นส่วน	168.00	กก.	27.00	4,536.00			4,536.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	19.00	ตร.ม.	13.00	247.00	12.00	228.00	475.00	วัสดุรวมซื้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	10.00	ตร.ม.	130.00	1,300.00	50.00	500.00	1,800.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	10.00	ตร.ม.	18.50	185.00	11.50	115.00	300.00	วัสดุรวมซื้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.11 โครงเหล็ก T4D ยาว 1.00 ม. จำนวน 2 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 2"x2.3 มม. 3.30 kg/m. ทุกชิ้นส่วน	37.00	กก.	27.00	999.00			999.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	4.00	ตร.ม.	13.00	52.00	12.00	48.00	100.00	วัสดุรวมซื้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	2.00	ตร.ม.	130.00	260.00	50.00	100.00	360.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	2.00	ตร.ม.	18.50	37.00	11.50	23.00	60.00	วัสดุรวมซื้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.12 โครงเหล็ก T4D' ยาว 1.00 ม. จำนวน 2 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 2"x2.3 มม. 3.30 kg/m. ทุกชิ้นส่วน	33.00	กก.	27.00	891.00			891.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	4.00	ตร.ม.	13.00	52.00	12.00	48.00	100.00	วัสดุรวมซื้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	2.00	ตร.ม.	130.00	260.00	50.00	100.00	360.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	2.00	ตร.ม.	18.50	37.00	11.50	23.00	60.00	วัสดุรวมซื้อ 13.5
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				9,297,003.52	+	1,967,414.60	11,264,418.12	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 12-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				9,297,003.52	+	1,967,414.60	11,264,418.12	
	<b>2.1.6.1.13 โครงเหล็ก T4F ยาว 1.00 ม. จำนวน 6 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 2"x2.3 มม. 3.30 kg/m. ทุกชิ้นส่วน	105.00	กก.	27.00	2,835.00			2,835.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	12.00	ตร.ม.	13.00	156.00	12.00	144.00	300.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	6.00	ตร.ม.	130.00	780.00	50.00	300.00	1,080.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	6.00	ตร.ม.	18.50	111.00	11.50	69.00	180.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.14 โครงเหล็ก T5 ยาว 3.80 ม. จำนวน 5 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 3 "x3.2 มม. 6.78 kg/m.	646.00	กก.	27.00	17,442.00			17,442.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 2 1/2"x3.2 มม. 5.77 kg/m.	414.00	กก.	27.00	11,178.00			11,178.00	
	- เหล็ก FLAT BAR ขนาด 12x90 มม. ยาว 35 ซม.	6.00	กก.	27.00	162.00			162.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.30x0.35 ม.หนา 15 มม. เจาะรู Ø 21 มม.	99.00	กก.	26.00	2,574.00			2,574.00	
	- J-BOLT Ø 19 มม. งอปลาย 0.25 ม.	40.00	ชุด	80.00	3,200.00	30.00	1,200.00	4,400.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	90.00	ตร.ม.	13.00	1,170.00	12.00	1,080.00	2,250.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	46.00	ตร.ม.	130.00	5,980.00	50.00	2,300.00	8,280.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	46.00	ตร.ม.	18.50	851.00	11.50	529.00	1,380.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				9,343,442.52	+	1,973,036.60	11,316,479.12	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 13-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				9,343,442.52	+	1,973,036.60	11,316,479.12	
	<b>2.1.6.1.15 โครงเหล็ก TZ ยาว 5.00 ม. จำนวน 24 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 2"x2.3 มม. 3.30 kg/m. ทุกชิ้นส่วน	1,481.00	กก.	27.00	39,987.00			39,987.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	171.00	ตร.ม.	13.00	2,223.00	12.00	2,052.00	4,275.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	85.00	ตร.ม.	130.00	11,050.00	50.00	4,250.00	15,300.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	85.00	ตร.ม.	18.50	1,572.50	11.50	977.50	2,550.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.16 โครงเหล็ก TZ ยาว 4.70 ม. จำนวน 2 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 2"x2.3 มม. 3.30 kg/m. ทุกชิ้นส่วน	117.00	กก.	27.00	3,159.00			3,159.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	14.00	ตร.ม.	13.00	182.00	12.00	168.00	350.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	7.00	ตร.ม.	130.00	910.00	50.00	350.00	1,260.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	7.00	ตร.ม.	18.50	129.50	11.50	80.50	210.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	<b>2.1.6.1.17 โครงเหล็ก TZ ยาว 4.00 ม. จำนวน 2 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 2"x2.3 มม. 3.30 kg/m. ทุกชิ้นส่วน	98.00	กก.	27.00	2,646.00			2,646.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	11.00	ตร.ม.	13.00	143.00	12.00	132.00	275.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	6.00	ตร.ม.	130.00	780.00	50.00	300.00	1,080.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	6.00	ตร.ม.	18.50	111.00	11.50	69.00	180.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				9,406,335.52	+	1,981,415.60	11,387,751.12	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 14-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				9,406,335.52	+	1,981,415.60	11,387,751.12	
	<b>2.1.6.1.18 โครงเหล็ก แผงเหล็ก TRUSS TT4</b>								
	- ท่อเหล็กรับแผง Ø 3"x3.2 มม. เชื่อมระหว่าง TRUSS	1,616.00	กก.	27.00	43,632.00			43,632.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 2 1/2"x3.2 มม. เสริมเพิ่มกึ่งกลางระหว่าง TRUSS	1,156.00	กก.	27.00	31,212.00			31,212.00	
	- เหล็กหลักและเหล็กขอย [/] - 50x50x1.6 มม.@ < 0.83 ม.	2,242.00	กก.	27.00	60,534.00			60,534.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	606.00	ตร.ม.	13.00	7,878.00	12.00	7,272.00	15,150.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	303.00	ตร.ม.	37.00	11,211.00	23.00	6,969.00	18,180.00	
	<b>2.1.6.1.19 โครงเหล็ก แผงเหล็ก TRUSS T5</b>								
	- ท่อเหล็กรับแผง Ø 3"x3.2 มม. เชื่อมระหว่าง TRUSS	346.00	กก.	27.00	9,342.00			9,342.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 2 1/2"x3.2 มม. เสริมเพิ่มกึ่งกลางระหว่าง TRUSS	183.00	กก.	27.00	4,941.00			4,941.00	
	- เหล็กหลักและเหล็กขอย [/] - 50x50x1.6 มม.@ < 0.83 ม.	426.00	กก.	27.00	11,502.00			11,502.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	115.00	ตร.ม.	13.00	1,495.00	12.00	1,380.00	2,875.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	58.00	ตร.ม.	37.00	2,146.00	23.00	1,334.00	3,480.00	
	<b>2.1.6.1.20 โครงเหล็กรับแผงเหล็กด้านข้าง ตามแบบ TYPICAL DETAIL</b>								
	- เหล็กหลักและเหล็กขอย [/] - 50x50x1.6 มม.@ < 0.83 ม.	850.00	กก.	27.00	22,950.00			22,950.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	143.00	ตร.ม.	13.00	1,859.00	12.00	1,716.00	3,575.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	71.00	ตร.ม.	37.00	2,627.00	23.00	1,633.00	4,260.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				9,617,664.52	+	2,001,719.60	11,619,384.12	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 15-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				9,617,664.52	+	2,001,719.60	11,619,384.12	
	2.1.6.1.21 แปะเหล็ก และ เหล็กยึดโยงต่างๆ								
	- แปะเหล็ก C -125x50x20x3.2มม.	15,509.00	กก.	27.00	418,743.00			418,743.00	
	- เหล็ก Ø 19มม.ยึดโยงระหว่าง TRUSS	2,617.00	กก.	20.43	53,475.33			53,475.33	
	- เหล็ก Ø 15มม.เชื่อมระหว่างปลายแปยี่น (ทุกช่วง)	44.00	กก.	19.98	879.17			879.17	
	- แผ่นเหล็กหนา 6 มม.ขนาด Ø 0.175ม.	95.00	กก.	26.00	2,470.00			2,470.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 90x200x4 มม.เชื่อมระหว่างรอยต่อแป	239.00	กก.	26.00	6,214.00			6,214.00	
	- เกลียวแรง Ø 19 มม. (Turn buckle)	168.00	ชุด	120.00	20,160.00	20.00	3,360.00	23,520.00	ราคา คป.อุบล
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	1,432.00	ตร.ม.	13.00	18,616.00	12.00	17,184.00	35,800.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	1,432.00	ตร.ม.	37.00	52,984.00	23.00	32,936.00	85,920.00	
	2.1.6.2. งานโครงสร้างเหล็กชั้นหลังคา								
	2.1.6.2.1 โครงเหล็ก TRUSS T1' ยาว 36.00 ม. จำนวน 1 ชุด								
	- ท่อเหล็ก Ø 4"x4.5 มม. 12.2 kg/m.	1,283.00	กก.	27.00	34,641.00			34,641.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 3"x3.2 มม. 6.78 kg/m.	566.00	กก.	27.00	15,282.00			15,282.00	
	- PLATE เหล็กขนาด 0.30x0.30 ม.หนา 15 มม.แผ่นเหล็กเจาะรูตามระบุในแบบ	42.00	กก.	26.00	1,092.00			1,092.00	
	- เหล็ก FLAT BAR ขนาด 12x100 มม. เชื่อมประกบ	2.00	กก.	26.00	52.00			52.00	
	- J-BOLT พร้อมแหวนสปริง Ø 25 MM.	8.00	ตัว	80.00	640.00	30.00	240.00	880.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				10,242,913.02	+	2,055,439.60	12,298,352.62	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 16-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				10,242,913.02	+	2,055,439.60	12,298,352.62	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	123.00	ตร.ม.	13.00	1,599.00	12.00	1,476.00	3,075.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	62.00	ตร.ม.	130.00	8,060.00	50.00	3,100.00	11,160.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	62.00	ตร.ม.	18.50	1,147.00	11.50	713.00	1,860.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- NON-SHRINK COMPOUND ขนาด 0.40x0.40x0.05 ม.	2.00	ฐาน	165.00	330.00	50.00	100.00	430.00	480-บาท/ถุง
	<b>2.1.6.2.2 โครงเหล็ก TRUSS T1 ยาว 36.00 ม. จำนวน 12 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็ก Ø 4"x4.5 มม. 12.2 kg/m.	14,025.00	กก.	27.00	378,675.00			378,675.00	
	- ท่อเหล็ก Ø 3"x3.2 มม. 6.78 kg/m.	7,444.00	กก.	27.00	200,988.00			200,988.00	
	- PLATE เหล็กขนาด 0.30x0.30 ม.หนา 15 มม.แผ่นเหล็กเจาะรูตามระบุในแบบ	509.00	กก.	26.00	13,234.00			13,234.00	
	- เหล็ก FLAT BAR ขนาด 12x100 มม. เชื่อมประกับ	28.00	กก.	26.00	728.00			728.00	
	- J-BOLT พร้อมแหวนสปริง Ø 25 MM.	96.00	ตัว	80.00	7,680.00	30.00	2,880.00	10,560.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	1,453.00	ตร.ม.	13.00	18,889.00	12.00	17,436.00	36,325.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	731.00	ตร.ม.	130.00	95,030.00	50.00	36,550.00	131,580.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	731.00	ตร.ม.	18.50	13,523.50	11.50	8,406.50	21,930.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- NON-SHRINK COMPOUND ขนาด 0.40x0.40x0.05 ม.	24.00	ฐาน	165.00	3,960.00	50.00	1,200.00	5,160.00	480-บาท/ถุง
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				10,986,756.52	+	2,127,301.10	13,114,057.62	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 17-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				10,986,756.52	+	2,127,301.10	13,114,057.62	
	<b>2.1.6.2.3 โครงเหล็ก T1C ยาว 5.00 ม. จำนวน 39 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2 1/2"x3.2 มม.5.77 kg/m.	2,250.00	กก.	27.00	60,750.00			60,750.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2"x2.3 มม.3.30 kg/m.	2,130.00	กก.	27.00	57,510.00			57,510.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	432.00	ตร.ม.	13.00	5,616.00	12.00	5,184.00	10,800.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	216.00	ตร.ม.	130.00	28,080.00	50.00	10,800.00	38,880.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	216.00	ตร.ม.	18.50	3,996.00	11.50	2,484.00	6,480.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	<b>2.1.6.2.4 โครงเหล็ก T1C' ยาว 5.00 ม. จำนวน 26 ชุด</b>								
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2 1/2"x3.2 มม.5.77 kg/m.	1,500.00	กก.	27.00	40,500.00			40,500.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2"x2.3 มม.3.30 kg/m.	1,137.00	กก.	27.00	30,699.00			30,699.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	256.00	ตร.ม.	13.00	3,328.00	12.00	3,072.00	6,400.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	128.00	ตร.ม.	130.00	16,640.00	50.00	6,400.00	23,040.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	128.00	ตร.ม.	18.50	2,368.00	11.50	1,472.00	3,840.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				11,236,243.52	+	2,156,713.10	13,392,956.62	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 18-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				11,236,243.52	+	2,156,713.10	13,392,956.62	
	2.1.6.2.5 โครงเหล็ก T1D ยาว 1.50 ม. จำนวน 7 ชุด และ T1F ยาว 1.50 ม. จำนวน 6 ชุด								
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2 1/2"x3.2 มม.5.77 kg/m. (T1D)	366.00	กก.	27.00	9,882.00			9,882.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2"x2.3 มม.3.30 kg/m. (T1F)	236.00	กก.	27.00	6,372.00			6,372.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	58.00	ตร.ม.	13.00	754.00	12.00	696.00	1,450.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	- ทาสีกันไฟ ให้มีความหนาไม่น้อยกว่า 500 ไมครอน	10.00	ตร.ม.	130.00	1,300.00	50.00	500.00	1,800.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 1-ครั้ง (ที่สีกันไฟ)	5.00	ตร.ม.	18.50	92.50	11.50	57.50	150.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	2.1.6.2.6 งานปรับปรุง TRUSS เดิมติดตั้งใหม่ แนว LINE 15								
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.30x0.30 ม.หนา 15 มม. เจาะรูตามแบบระบุ	42.00	กก.	26.00	1,092.00			1,092.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.20x0.30 ม. หนา 15 มม. เจาะรูตามแบบระบุ	64.00	กก.	26.00	1,664.00			1,664.00	
	- พุกเคมี M16 และ DOUBLE NUT พร้อมแหวนสปริง	8.00	ชุด	150.00	1,200.00	20.00	160.00	1,360.00	
	- พุกเคมี M12 และ DOUBLE NUT พร้อมแหวนสปริง	24.00	ชุด	105.00	2,520.00	20.00	480.00	3,000.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง	2.00	ตร.ม.	13.00	26.00	12.00	24.00	50.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	2.00	ตร.ม.	37.00	74.00	23.00	46.00	120.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
	- NON-SHRINK COMPOUND	4.00	ฐาน	165.00	660.00	50.00	200.00	860.00	480-บาท/ถุง
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				11,261,880.02	+	2,158,876.60	13,420,756.62	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไพบรณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่ 19-	
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไพบรณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				11,261,880.02	+	2,158,876.60	13,420,756.62	
	<b>2.1.6.2.7 โครงเหล็ก แผงเหล็ก ปิดปลาย T1 และ T1'</b>								
	- ท่อเหล็กรับแผง Ø 3"x3.2 มม. เชื่อมระหว่าง TRUSS	3,832.00	กก.	27.00	103,464.00			103,464.00	
	- เหล็กหลักและเหล็กขอย [I] - 50x50x1.6 มม.@ < 0.83 ม.	3,502.00	กก.	27.00	94,554.00			94,554.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	907.00	ตร.ม.	13.00	11,791.00	12.00	10,884.00	22,675.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	454.00	ตร.ม.	37.00	16,798.00	23.00	10,442.00	27,240.00	
	<b>2.1.6.2.8 โครงเหล็กรับแผงเหล็กด้านข้าง ตามแบบ TYPICAL DETAIL</b>								
	- เหล็กหลักและเหล็กขอย [I] - 50x50x1.6 มม.@ < 0.83 ม.	2,554.00	กก.	27.00	68,958.00			68,958.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	429.00	ตร.ม.	13.00	5,577.00	12.00	5,148.00	10,725.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	215.00	ตร.ม.	37.00	7,955.00	23.00	4,945.00	12,900.00	
	<b>2.1.6.2.9 แปเหล็ก และ เหล็กยึดโยงต่างๆ</b>								
	- แปเหล็ก C -125x50x20x3.2มม.	12,637.00	กก.	27.00	341,199.00			341,199.00	
	- เหล็ก Ø 19มม.ยึดโยงระหว่าง TRUSS	1,282.00	กก.	20.43	26,196.17			26,196.17	
	- เหล็ก Ø 15มม.เชื่อมระหว่างปลายแปยี่น (ทุกช่วง)	50.00	กก.	19.98	999.06			999.06	
	- แผ่นเหล็กหนา 6 มม.ขนาด Ø 0.175ม.	36.00	กก.	26.00	936.00			936.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 90x200x4 มม.เชื่อมระหว่างรอยต่อแป	194.00	กก.	26.00	5,044.00			5,044.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				11,945,351.25	+	2,190,295.60	14,135,646.85	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 21-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				12,010,181.25	+	3,446,380.60	15,456,561.85	
	2.1.6.4 งานหลังคา METAL SHEET								
1.1.6.4.1	- หลังคามุงด้วยเหล็กรีดลอน Metal Sheet ผิวเคลือบ Aluzinc (AZ150) ไม่เคลือบสีความหนาแผ่นรวมชั้นเคลือบ 0.47 มม.ขนาดแผ่นกว้าง 75 ซม. ติดตั้งแบบ Boltless Type เป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้รับ มอก. แผ่นหลังคาต้องเป็นเดี่ยวตลอดความยาว ห้ามต่อแผ่น	4,839.00	ตร.ม.	300.00	1,451,700.00	60.00	290,340.00	1,742,040.00	TIP แมทรูฟ 081-801-7141
	- ใต้แผ่นหลังคาเหล็กติดฉนวนกันความร้อนชนิด P.E.FOAM หนา 5 มม. ปิดผิวด้านล่างด้วยแผ่นเมทัลโลซ์พอยล์	4,839.00	ตร.ม.	100.00	483,900.00			483,900.00	TIP แมทรูฟ 081-801-7141
	- ขาค้ำยึดแผ่นหลังคากับแป (ROOF CONNECTOR)	12,245	ตัว	30.00	367,350.00			367,350.00	
	- ครอบปิดด้านข้าง (GABLE FLASHING)	141.00	ม.	180.00	25,380.00	40.00	5,640.00	31,020.00	
	- ครอบปิดนก (Eave Flashing)	304.00	ม.	150.00	45,600.00	40.00	12,160.00	57,760.00	
	- ครอบปิดล่าง (End Wall Flashing)	304.00	ม.	150.00	45,600.00	40.00	12,160.00	57,760.00	
1.1.6.4.2	- ผิวบนของแผ่นหลังคาเหล็กรีดลอนเคลือบด้วยฉนวนกันความร้อน (Ceramic Coating) ที่มีผลทดสอบค่า Solar Reflectance ตามมาตรฐาน JIS R 3106 ไม่น้อยกว่า 94 % มีค่าการยึดเกาะกับพื้นผิวตามมาตรฐาน ASTM C-633 ไม่น้อยกว่า 40 กก./ตร.ซม. ไม่ลามไฟตามมาตรฐาน BS 476 PART 7 หรือ ASTM E 108 ไม่มีสารพิษปนเปื้อนสิ่งแวดล้อมตามมาตรฐาน มอก. 1097-2535 การติดตั้งให้เป็นไปตามกรรมวิธีของผู้ผลิต โดยมีความหนารวมไม่น้อยกว่า 300 ไมครอน	4,839.00	ม.	170.00	822,630.00	40.00	193,560.00	1,016,190.00	ECI อินด์สทรี 02-616-0692-5
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				15,252,341.25	+	3,960,240.60	19,212,581.85	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 22-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				15,252,341.25	+	3,960,240.60	19,212,581.85	
1.1.6.4.3	- ผนังเหล็กเคลือบสังกะสีผสมอลูมิเนียม (SIDING) ชนิดเดียวกับหลังคา	630.00	ตร.ม.	300.00	189,000.00	60.00	37,800.00	226,800.00	
	2.1.7 งานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ								
	- PL.400x200 มม.หนา 16 มม.(ขยาย RB1)	20.10	กก.	26.00	522.60	10.00	201.00	723.60	
	- พุกเคมี M16 (ขยาย RB1)	8	ชุด	150.00	1,200.00	20.00	160.00	1,360.00	
	- วัสดุยาแนวรอยต่อคอนกรีตประเภทโพลียูรีเทน ลึก 1.5 CM.โฟมหรือ อชานอ้อยหนา 1 CM. ตลอดแนว รูปตัดรอยต่อพื้น แนว GRID LINE 3 ถึง 14 ช่วงตั้งแต่ GRID LINE A0 ถึง J	600.00	ม.	120.00	72,000.00	30.00	18,000.00	90,000.00	ราคา ศป.อุบล
	- ค่าแรงงาน ค้ำยันโครงสร้างของหลังคาทั้งหมดของอาคารเดิมบริเวณที่ ระบุตำแหน่งของอาคารเดิมและอาคารต่อเติมก่อนที่จะรื้อ TRUSS เดิมออก และเมื่อนำ TRUSS เดิมมาปรับปรุงติดตั้งใหม่แล้วเสร็จ TRUSS ค้ำยัน (ของเดิม) 2 ตัวนี้ปรับแต่งปลายเชื่อมชนให้สวยงาม และ ปลายเหล็ก Ø19 มม. (ของเดิม) ยึดโยงใหม่	1	งาน		เหมา	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	- บดอัดดินเดิม GS1	40.00	ตร.ม.			10.00	400.00	400.00	
	- รอยต่อค้ำด้วยโฟมหนา 1 ซม.ตลอดแนวสัมผัสด้านบนอุดปิดด้วยซิลิโคน ยาแนวรอยต่อลึก 1.5 ซม.ตลอดแนว GS1	28.00	ม.	120.00	3,360.00	20.00	560.00	3,920.00	
	รวมราคาหมวดงานโครงสร้างอาคารฯ เป็นเงิน				15,518,423.85	+	4,027,361.60	19,545,785.45	บาท
	2.1 รวมราคาหมวดงานโครงสร้างอาคารฯ คิดให้เป็นเงิน							19,545,785.00	บาท

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 23-	
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก									
หมวด	2.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	<b>2.2.1 งานผนังและงานตกแต่งผนัง</b>									
1	ผ1-ผนังก่ออิฐมวลเบา	455.00	ตร.ม.	159.00	72,345.00	55.00	25,025.00	97,370.00	วัสดุมวลรวมข้อ 8.8	
2	ฉาบปูนเรียบที่ผนังก่ออิฐมวลเบา (ด้วยปูนฉาบมวลเบาสำเร็จรูป)	909.00	ตร.ม.	46.00	41,814.00	82.00	74,538.00	116,352.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.4	
3	ผ2 - ผนังเหล็กถระบายอากาศเหล็กเคลือบสี ออบสี (METAL SHEET) ขนาดกว้าง 4.70 ม.X 1.40 ม.	219.00	ตร.ม.	1,483.00	324,777.00	530.00	116,070.00	440,847.00	รายละเอียดแผ่นที่ 26	
4	ผ3 - ผนังคสล.ทำผิวกรวดล้าง	58.00	ตร.ม.	248.00	14,384.00	121.00	7,018.00	21,402.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.7	
5	ผ4-ผนังคสล.ทำผิวฉาบปูนเรียบ	903.00	ตร.ม.	71.00	64,113.00	82.00	74,046.00	138,159.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.2	
6	ผ5 - ผนังแผ่นเหล็กกริดลอน (METAL SHEET)	630.00	ตร.ม.						อยู่ในงานโครงสร้าง	
7	เสาเอ็นและทับหลัง คสล.ขนาดความหนาอิฐก่อครึ่งแผ่น 0.10 x 0.10 ม.	270.00	ม.	58.00	15,660.00	40.00	10,800.00	26,460.00	รายละเอียดแผ่นที่ 27	
8	ตะแกรงเหล็กตาขนาด 3/4" กว้าง 30 ซม.พร้อมตะปูยึด	321.00	ม.	15.00	4,815.00	5.00	1,605.00	6,420.00		
9	ทาสี Acrylic รองพื้นผนังปูนทรายฉาบเรียบ 1-ครั้ง	1,812.00	ตร.ม.	19.00	34,428.00	10.00	18,120.00	52,548.00	วัสดุมวลรวมข้อที่ 13.1	
10	ทาสี Acrylic 100% ทับหน้าผนังปูนทรายฉาบเรียบ 2-ครั้ง	1,812.00	ตร.ม.	24.00	43,488.00	20.00	36,240.00	79,728.00	วัสดุมวลรวมข้อที่ 13.1	
	<b>2.2.2 งานตกแต่งผิวพื้น</b>									
1	พ1 - พื้นคอนกรีต อุตสาหกรรมหตุตัวต่ำ ผิวหน้าขัดมันเรียบ โยงผงสีเขียว	3,347.00	ตร.ม.	40.00	133,880.00	40.00	133,880.00	267,760.00	บ. IQ 081-589-8284 งานอุบล	
2	พ2 - พื้น คสล.ผิวขัดเรียบ	47.00	ตร.ม.			40.00	1,880.00	1,880.00		
3	พ3 - พื้นบล็อก คสล.ปูทางเท้าผิวหยาบ ขนาด 0.40x0.40 ม.ขนาดตามแบบ	38.00	ตร.ม.	400.00	15,200.00			15,200.00	CPAC 02-586-8888 รวมแรง	
4	พื้นทางลาด พื้น คสล.ผิวแกร่งขัดเรียบเซาะร่องลายก้างปลา 1-ซม. ระยะห่าง 0.10 ม.	62.00	ตร.ม.			45.00	2,790.00	2,790.00	วัสดุรวมไว้ในหมวดงานโครงสร้าง	
5	บัวเชิงผนัง ทาสีน้ำมัน สีเทา สูง 10 ซม.(ภายในอาคาร ปณ.ทั้งหมด)	158.00	ม.	11.00	1,738.00	19.00	3,002.00	4,740.00		
	<b>ยอดรวมยกไป เป็นเงิน</b>					<b>766,642.00</b>	<b>+</b>	<b>505,014.00</b>	<b>1,271,656.00</b>	<b>บาท</b>

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไพบรณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 24-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไพบรณีย์พิษณุโลก								
หมวด	2.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				766,642.00	+	505,014.00	1,271,656.00	บาท
	2.2.3 งานประตูปพร้อมอุปกรณ์ (รวมงานทาสี )								
1	ป1 ประตูเหล็กม้วน บานทึบ วงกบเหล็ก อุปกรณ์ตามรายการประกอบแบบ ขนาด 3.20x4.20 ม.	24	ชุด	18,850.00	452,400.00	4,000.00	96,000.00	548,400.00	ราคาตารางเมตรละ 1700 บ.
	2.2.4 งานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
1	น1 หน้าต่างบานเลื่อน วงกบอลูมิเนียมขอบขาว 2"x4" กรอบบานอลูมิเนียม ออบขาว ลูกฟัก,ช่องแสงกระจกใสสีขาว 6 มม.อุปกรณ์ตามรายการประกอบแบบ ขนาด 1.50x3.45 ม. (นำของเดิมมาติดตั้งใหม่)	4	ชุด	2,000.00	8,000.00	500.00	2,000.00	10,000.00	ค่าอุปกรณ์ติดตั้งใหม่และค่าแรง
	2.2.5 งานบันไดและตกแต่งบันได								
	2.2.5.1 ตกแต่งบันได ST-2								
1	ชั้นบันได(ลูกตั้ง-ลูกนอน) ผิวหน้าขัดเรียบ	10.00	ม.	63.50	635.00	80.00	800.00	1,435.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.2
2	จุกบันไดอลูมิเนียม 2"ฝังเส้น PVC. 3 เส้น	12.00	ม.	170.00	2,040.00	38.00	456.00	2,496.00	Apace
3	ปูนทรายฉาบเรียบข้างบันได	1.00	ตร.ม.	71.00	71.00	82.00	82.00	153.00	วัสดุรวมรวมข้อ 9.2
4	ปูนทรายฉาบเรียบข้างบันไดผนัง คสล.ทำผิวกรวดล้าง	1.00	ตร.ม.						รวมในงานผนังแล้ว
5	ราวบันไดสแตนเลส Ø 2"	4.00	ม.	1,200.00	4,800.00	360.00	1,440.00	6,240.00	รายละเอียดแผ่นที่ 28
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,234,588.00	+	605,792.00	1,840,380.00	บาท











โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่	29-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก									
งาน	2.3 ระบบไฟฟ้าภายในอาคารศูนย์ไปรษณีย์									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1	โคมไฟฟ้าแบบที่ 5 (2x20Watt LED T8)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	178	ชุด	2,700.00	480,600.00	135	24,030.00	504,630.00		
2	โคมไฟฟ้าแบบที่ 9 (1x10Watt LED E27)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	4	ชุด	1,680.00	6,720.00	165	660.00	7,380.00		
3	โคมไฟฟ้าแบบที่ 10 (100Watt LED)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	16	ชุด	2,600.00	41,600.00	275	4,400.00	46,000.00		
4	โคมไฟฟ้าแบบที่ 11 (180Watt LED)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	8	ชุด	9,200.00	73,600.00	275	2,200.00	75,800.00		
5	โคมไฟฟ้าแบบที่ 12 (4x20Watt LED T8)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	112	ชุด	5,300.00	593,600.00	560	62,720.00	656,320.00		
6	โคมไฟฟ้าแบบที่ 15 (2x7.2 หรือ 9Watt)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	34	ชุด	3,120.00	106,080.00	165	5,610.00	111,690.00		
7	โคมไฟฟ้าแบบที่ 16 (ป้ายทางออก)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	24	ชุด	2,800.00	67,200.00	165	3,960.00	71,160.00		
8	สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 3 Gang พร้อมฝา	14	ชุด	112.00	1,568.00	100	1,400.00	2,968.00		
9	สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 4 Gang พร้อมฝา	4	ชุด	196.00	784.00	115	460.00	1,244.00		
10	สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 3 Gang พร้อมฝา Weatherproof	2	ชุด	440.00	880.00	100	200.00	1,080.00		
11	สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 2 Gang พร้อมฝา Weatherproof	2	ชุด	410.00	820.00	90	180.00	1,000.00		
12	แผงสวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียวโคมไฟฟ้าแบบที่ 12	8	ชุด	800.00	6,400.00	230	1,840.00	8,240.00		
13	เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝา	6	ชุด	184.00	1,104.00	90	540.00	1,644.00		
14	เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝา Weatherproof	12	ชุด	512.00	6,144.00	115	1,380.00	7,524.00		
15	เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal สีแดงพร้อมฝา	11	ชุด	232.00	2,552.00	90	990.00	3,542.00		
16	เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยว Universal พร้อมฝา	58	ชุด	122.00	7,076.00	90	5,220.00	12,296.00		
17	พัดลมติดผนัง 24 นิ้ว	26	ชุด	2,600.00	67,600.00	920	23,920.00	91,520.00		
18	MCB 2P. 10AT. 6KA. พร้อมกล่อง (พัดลมติดผนัง)	26	ชุด	750.00	19,500.00	110	2,860.00	22,360.00		
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					1,483,828.00	+	142,570.00	1,626,398.00		

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 30-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก								
งาน	2.3 ระบบไฟฟ้าภายในอาคารศูนย์ไปรษณีย์								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,483,828.00	+	142,570.00	1,626,398.00	
19	ตู้ EPB14 พร้อม MCCB และ MCB	1	ชุด	19,410.00	19,410.00	1,500	1,500.00	20,910.00	
20	ตู้ EPB15 พร้อม MCCB และ MCB	1	ชุด	19,410.00	19,410.00	1,500	1,500.00	20,910.00	
21	ตู้ EPB16 พร้อม MCCB และ MCB	1	ชุด	18,600.00	18,600.00	1,400	1,400.00	20,000.00	
22	ตู้ EPB17 พร้อม MCCB และ MCB	1	ชุด	18,600.00	18,600.00	1,400	1,400.00	20,000.00	
23	ตู้ PB14 พร้อม MCCB และ MCB	1	ชุด	9,900.00	9,900.00	1,200	1,200.00	11,100.00	
24	ตู้ PB15 พร้อม MCCB และ MCB	1	ชุด	9,900.00	9,900.00	1,200	1,200.00	11,100.00	
25	ตู้ PB16 พร้อม MCCB และ MCB	1	ชุด	11,100.00	11,100.00	1,300	1,300.00	12,400.00	
26	ตู้ EPB17 พร้อม MCCB และ MCB	1	ชุด	11,100.00	11,100.00	1,300	1,300.00	12,400.00	
27	สายไฟ IEC 01 ขนาด 2.5 ตร.มม.	7,370	เมตร	9.20	67,804.00	7	51,590.00	119,394.00	
28	สายไฟ IEC 01 ขนาด 4 ตร.มม.	2,750	เมตร	13.95	38,362.50	10	27,500.00	65,862.50	
29	สายไฟ IEC 01 ขนาด 10 ตร.มม.	140	เมตร	39.90	5,586.00	10	1,400.00	6,986.00	
30	สายไฟ IEC 01 ขนาด 16 ตร.มม.	1,070	เมตร	62.00	66,340.00	10	10,700.00	77,040.00	
31	สายไฟ IEC 01 ขนาด 25 ตร.มม.	1,050	เมตร	97.25	102,112.50	10	10,500.00	112,612.50	
32	สายไฟ IEC 01 ขนาด 70 ตร.มม.	880	เมตร	265.50	233,640.00	10	8,800.00	242,440.00	
33	สายไฟ IEC 53 ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	40	เมตร	43.45	1,738.00	11	440.00	2,178.00	
34	Wire Way Gavanized 75x50 มม. หน้า 1.2 มม.	405	เมตร	300.00	121,500.00	27	10,935.00	132,435.00	
35	Wire Way Gavanized 100x50 มม. หน้า 1.2 มม.	515	เมตร	350.00	180,250.00	35	18,025.00	198,275.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,419,181.00	+	293,260.00	2,712,441.00	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่	31-
รายการ	2. งานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก									
งาน	2.3 ระบบไฟฟ้าภายในอาคารศูนย์ไปรษณีย์									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,419,181.00	+	293,260.00	2,712,441.00		
36	Wire Way Gavanized 100x100 มม. ทหนา 1.2 มม.	180	เมตร	472.00	84,960.00	46	8,280.00	93,240.00		
37	Wire Way Gavanized 200x100 มม. ทหนา 1.6 มม.	50	เมตร	728.00	36,400.00	59	2,950.00	39,350.00		
38	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด EMT	1,110	เมตร	26.20	29,082.00	21	23,310.00	52,392.00		
39	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด Flexible	100	เมตร	15.00	1,500.00	10	1,000.00	2,500.00		
40	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 1/4 นิ้ว ชนิด IMC	112	เมตร	128.65	14,408.80	35	3,920.00	18,328.80		
41	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 1/2 นิ้ว ชนิด IMC	220	เมตร	157.95	34,749.00	40	8,800.00	43,549.00		
42	ท่อร้อยสายไฟขนาด 2 1/2 นิ้ว ชนิด IMC	30	เมตร	343.00	10,290.00	52	1,560.00	11,850.00		
43	สายไฟ IEC 01 ขนาด 4 ตร.มม. (Dock& Scissor Lift)	555	เมตร	13.95	7,742.25	10	5,550.00	13,292.25		
44	สายไฟ IEC 01 ขนาด 2.5 ตร.มม. (Dock& Scissor Lift)	370	เมตร	9.20	3,404.00	7	2,590.00	5,994.00		
45	ท่อร้อยสายไฟขนาด 3/4 นิ้ว ชนิด EMT (Dock& Scissor Lift)	165	เมตร	37.80	6,237.00	23	3,795.00	10,032.00		
46	ท่อร้อยสายไฟขนาด 3/4 นิ้ว ชนิด IMC (Dock& Scissor Lift)	48	เมตร	73.85	3,544.80	25	1,200.00	4,744.80		
47	สายไฟ IEC 01 ขนาด 2.5 ตร.มม. (ประตุม้วนไฟฟ้า)	660	เมตร	9.20	6,072.00	7	4,620.00	10,692.00		
48	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด EMT (ประตุม้วนไฟฟ้า)	216	เมตร	26.20	5,659.20	21	4,536.00	10,195.20		
49	เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยว Universal พร้อมฝา (ประตุม้วนไฟฟ้า)	24	ชุด	122.00	2,928.00	90	2,160.00	5,088.00		
50	MCCB 3P. 60-100A. IC.>=36 KA.	3	ชุด	3,000.00	9,000.00	500	1,500.00	10,500.00		
51	Pull Box (Hot Dip Gal.)	1	หน่วย	15,000.00	15,000.00	4,500	4,500.00	19,500.00		
52	ค่า Support แขนง Wire Way	1	หน่วย	30,500.00	30,500.00	9,000	9,000.00	39,500.00		
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,720,658.05	+	382,531.00	3,103,189.05		





โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่ 33-	
รายการ	3. ปรับปรุงอาคารศูนย์ไปรษณีย์เดิม								
งาน									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	3.1 โครงสร้างชั้นล่าง อาคารเดิม ทำขนถ่าย								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	2.29	ลบ.ม.	1,800.00	4,122.00	391.00	895.39	5,017.39	
	- ไม้แบบ	21.05	ตร.ม.	205.00	4,315.25	133.00	2,799.65	7,114.90	
	- เหล็ก SR 24 dia 9 มม.	157.22	กก.	20.05	3,151.57	2.80	440.22	3,591.79	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.67	กก.	38.00	101.46			101.46	
	- ตะปู	6.31	กก.	42.00	265.02			265.02	
	- เจาะฝัง RB9 @ 0.15 ในคานเดิมลึกไม่น้อยกว่า 0.08ม.และ เจาะฝัง RB9 @ 0.20 ในลาน คสล.อุดยี่ตราบัวด้วยอีพ็อกซี่	279.00	จุด	5.00	1,395.00	5.00	1,395.00	2,790.00	
	- WF-300x150x6.5x9 mm.x36.7 Kg/m.	829.79	กก.	27.00	22,404.33	10.00	8,297.90	30,702.23	
	- WF-200x150x6x9 mm.x30.6 Kg/m.	889.85	กก.	27.00	24,025.95	10.00	8,898.50	32,924.45	
	- C-150x75x9x12.5 mm.x24.0 Kg/m.	327.60	กก.	27.00	8,845.20	10.00	3,276.00	12,121.20	
	- C-150x75x6.5x10 mm.x18.6 Kg/m. บากปีกเชื่อมชนเอวอะเส	357.12	กก.	27.00	9,642.24	10.00	3,571.20	13,213.44	
	- C-100x50x5x7.5 mm.x9.36 Kg/m. บากปีกเชื่อมชนเอวตง , คาน	542.88	กก.	27.00	14,657.76	10.00	5,428.80	20,086.56	
	- PLATE เหล็กขนาด 0.30x0.35 ม.หนา 12 มม.	59.35	กก.	26.00	1,543.10	10.00	593.50	2,136.60	
	- PLATE เหล็กขนาด 0.30x0.40 ม.หนา 12 มม.	33.91	กก.	26.00	881.66	10.00	339.10	1,220.76	
	- PLATE เหล็กขนาด 0.20x0.35 ม.หนา 12 มม.	6.59	กก.	26.00	171.34	10.00	65.90	237.24	
	- PLATE เหล็กขนาด 0.30x0.30 ม.หนา 12 มม.	135.65	กก.	26.00	3,526.90	10.00	1,356.50	4,883.40	
	- C-100x50x20x3.2มม.	339.63	กก.	27.00	9,170.01	10.00	3,396.30	12,566.31	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				108,218.79	+	40,753.96	148,972.75	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ตอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	35-
รายการ	4. ระบบดับเพลิง								
งาน									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	4.1 ระบบดับเพลิงด้วยน้ำ								
1	SEAMLESS BLACK STEEL PIPE SCH.40 ขนาด 8"	32	ม.	3,597	115,104.00	540	17,280.00	132,384.00	
2	SEAMLESS BLACK STEEL PIPE SCH.40 ขนาด 6"	32	ม.	2,222	71,104.00	300	9,600.00	80,704.00	
3	SEAMLESS BLACK STEEL PIPE SCH.40 ขนาด 4"	277	ม.	1,260	349,020.00	170	47,090.00	396,110.00	
4	SEAMLESS BLACK STEEL PIPE SCH.40 ขนาด 3"	28	ม.	895	25,060.00	120	3,360.00	28,420.00	
5	SEAMLESS BLACK STEEL PIPE SCH.40 ขนาด 2 1/2"	30	ม.	700	21,000.00	90	2,700.00	23,700.00	
6	SEAMLESS BLACK STEEL PIPE SCH.40 ขนาด 2"	14	ม.	442	6,188.00	70	980.00	7,168.00	
7	SEAMLESS BLACK STEEL PIPE SCH.40 ขนาด 1 1/2"	144	ม.	400	57,600.00	50	7,200.00	64,800.00	
8	SEAMLESS BLACK STEEL PIPE SCH.40 ขนาด 1 1/4"	108	ม.	340	36,720.00	45	4,860.00	41,580.00	
9	SEAMLESS BLACK STEEL PIPE SCH.40 ขนาด 1"	226	ม.	260	58,760.00	35	7,910.00	66,670.00	
10	SEAMLESS BLACK STEEL PIPE SCH.40 ขนาด 3/4"	6	ม.	215	1,290.00	30	180.00	1,470.00	
11	อุปกรณ์ FITTING	1	เหมา	240,450	240,450.00	72,143	72,143.00	312,593.00	
12	VALVE และ อุปกรณ์	1	เหมา	70,220	70,220.00	3,240	3,240.00	73,460.00	
13	UPRIGHT SPRINKLER ขนาด 1/2"	180	หัว	295	53,100.00	30	5,400.00	58,500.00	
14	FIRE EXTINGUISHER 6A:20B AND CABINET	8	ชุด	3,000	24,000.00	500	4,000.00	28,000.00	
15	FIRE HOUSE CABINET & EQUIPMENT	4	ชุด	28,000	112,000.00	2,000	8,000.00	120,000.00	
16	SUPPORT & HANGERS	1	เหมา	115,560	115,560.00	34,668	34,668.00	150,228.00	
17	ค่าทดสอบ	1	เหมา			57,780	57,780.00	57,780.00	
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					1,357,176.00	+	286,391.00	1,643,567.00	



















โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ตอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 44-
รายการ	10. ระบบสุขาภิบาลภายนอก								
งาน	10.2.1 รวางระบายน้ำ คสล.(เหล็กเสริม dia 9-mm.@0.15 m.#) พร้อมฝา คสล. ระดับลิกเฉลี่ย 0.20 ม.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ขุดดิน	46.20	ลบ.ม.			125	5,775.00	5,775.00	(0.33x0.80x175.00)
2	บดอัดดิน	140.00	ตร.ม.			10	1,400.00	1,400.00	0.80x175.00
3	คอนกรีตหยาบ หนา 5-ซม.	7.00	ลบ.ม.	1,639	11,473.00	398	2,786.00	14,259.00	(0.05x0.80x175.00)
4	ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 0.08-ซม.	14.00	ลบ.ม.	423	5,922.00	99	1,386.00	7,308.00	(0.08x0.80x175.00)+25%
5	เหล็กเสริมแกนหลัก dia 9-มม.	523.95	กก.	20.05	10,505.20	2.80	1,467.06	11,972.26	
	- เหล็กตะแกรง dia 9-มม.	698.60	กก.	20.05	14,006.93	2.80	1,956.08	15,963.01	
6	ลวดผูกเหล็ก 3-% ของ นน.เหล็กเสริม	36.68	กก.	38	1,393.84			1,393.84	
7	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ	11.34	ลบ.ม.	1,800	20,412.00	306	3,470.04	23,882.04	
8	ไม้แบบ-ไม้คร่าว-ไม้ค้ำยัน	168.00	ตร.ม.	103	17,220.00	133	22,344.00	39,564.00	
9	ตะปูตีแบบ 25% ของพื้นที่แบบ	42.00	กก.	42	1,764.00			1,764.00	
10	ผิวภายในทำผิวขัดมัน (0.22+0.25+0.20)x175.00 ม.	113.75	ตร.ม.	15	1,706.25	25	2,843.75	4,550.00	
11	ฝารางระบายน้ำ คสล.ขนาด กว้าง 0.30 ม. ยาว 0.50 ม. หนา 0.10 ม. เสริมเหล็ก SR24 RB 9-mm.@ 0.10 ม.#	350.00	ฝา	420	147,000.00	134	46,900.00	193,900.00	รายละเอียดแผ่นที่ 45-
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน					231,403.22	+	90,327.93	321,731.15	บาท
พื้นที่ภายในรวางระบายน้ำ [(0.20+0.25+0.20)x175.00]					113.75	+	113.75	113.75	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย / พื้นที่ เป็นเงิน					2,034.31	+	794.09	2,828.41	บาท / ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย / พื้นที่ คิดให้เป็นเงิน					2,034.00	+	794.00	2,828.00	บาท / ตร.ม.
ความยาว					175.00	+	175.00	175.00	เมตร
ราคาเฉลี่ย / เมตร เป็นเงิน					1,322.30	+	516.16	1,838.46	บาท / เมตร
ราคาเฉลี่ย / เมตร คิดให้เป็นเงิน					1,322.00	+	516.00	1,838.00	บาท / เมตร

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ตอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	45-
รายการ	10. ระบบสุขาภิบาลภายนอก								
งาน	10.2.1 รวางระบายน้ำ คสล.(เหล็กเสริม dia 9-mm.@0.15 m.#) พร้อมฝา คสล. ระดับลิกเฉลี่ย 0.20 ม.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	เหล็กเสริมบ่าและฝารางระบายน้ำ คสล.ขนาด กว้าง 0.30 ม. ยาว 0.50 ม.หนา 0.10 ม. เสริมเหล็ก SR24 RB 9-mm.@ 0.10 ม.#								
1	คอนกรีต หนา 10-ซม. (0.10x0.30x0.50)	0.015	ลบ.ม.	1,800	27.00			27.00	
2	เหล็กเสริมแกนหลัก dia 9-มม.	2.700	กก.	20.05	54.14	2.80	7.56	61.70	6-ท่อนๆละ 0.90 ม.
3	เหล็กตะแกรง dia 9-มม.	2.500	กก.	20.05	50.13	2.80	7.00	57.13	4-ท่อนๆละ 1.25 ม.
4	ลวดผูกเหล็ก 3% ของ นน.เหล็กเสริม	0.160	กก.	38	6.08			6.08	
5	ไม้แบบพร้อมตะปูยึดแบบ	1.600	ม.	25	40.00	20	32.00	72.00	
6	ปูนซีเมนต์ขัดผิวเรียบ (0.20x1.60)+(0.35x0.50)	0.500	ตร.ม.	10	5.00			5.00	
7	ค่าแรงเทคอนกรีตพร้อมขัดเรียบผิวหน้า	0.150	ตร.ม.			70	10.50	10.50	(0.35x0.35)
8	ค่าแรงขนย้าย-วางฝา	1	ฝา			2	2.00	2.00	
9	เหล็กฉาก 50x50x4-มม.x 3.14 กก./ม. เสริมบ่ารางฯ	6.00	กก.	27	162.00			162.00	
10	เหล็ก dia 9 มม. เชื่อมติดเหล็กฉาก	0.30	กก.	20.05	6.02	2.80	0.84	6.86	ยาว 0.10 ม. ทุกระยะ 0.30 ม.
11	ค่าวัสดุพร้อมค่าแรงตัดเชื่อมประกอบฯ	6.28	กก.			3	18.84	18.84	
12	ทาสีรองพื้นกันสนิม เหล็กเสริมบ่ารางฯ 2-เที่ยว	1.60	ตร.ม.	25	40.00	23	36.80	76.80	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
13	ทาสีน้ำมัน เหล็กเสริมบ่ารางฯ 2-เที่ยว	0.80	ตร.ม.	37	29.60	23	18.40	48.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน				419.96	+	133.94	553.90	บาท / แผ่น
	จำนวนฝารางระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x0.50 เมตร				1	+	1	1	ฝา
	ราคาเฉลี่ย / แผ่น เป็นเงิน				419.96	+	133.94	553.90	บาท / ฝา
	ราคาเฉลี่ย / แผ่น คิดให้เป็นเงิน				420.00	+	134.00	554.00	บาท / ฝา

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ตอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 46-
รายการ	10. ระบบสุขาภิบาลภายนอก								
งาน	10.2.2 บ่อพัก MH 2 คสล. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก ลึกเฉลี่ย 0.52 ม. (กว้างภายใน 0.50x0.50 ม. หนา 0.10 ม. เหล็กเสริม dia 9-mm.@0.15 m.#)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ขุดดิน	0.79	ลบ.ม.			125	98.75	98.75	0.79x1.00x1.00
2	บดอัดดิน	1.00	ตร.ม.			10	10.00	10.00	1.00x1.00
3	คอนกรีตหยาบ หนา 5-ซม.	0.05	ลบ.ม.	1,639	81.95	398	19.90	101.85	(0.05x1.00x1.00)
4	ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 10-ซม.	0.13	ลบ.ม.	423	54.99	99	12.87	67.86	(0.10x1.00x1.00)+25%
5	เหล็กเสริมแกนหลัก dia 9-มม.	8.98	กก.	20.05	180.05	2.80	25.14	205.19	10 ท่อนๆละ 2.00 ม.
6	เหล็กตะแกรง dia 9-มม. จำนวน 4-ท่อน ยาวท่อนละ 2.60 ม.	5.59	กก.	20.05	112.08	2.80	15.65	127.73	4-ท่อนๆละ 2.60 ม.
7	ลวดผูกเหล็ก 3% ของ นน.เหล็กเสริม	0.44	กก.	38	16.72			16.72	
8	คอนกรีตโครงสร้าง	0.18	ลบ.ม.	1,800	324.00	306	55.08	379.08	
9	ไม้แบบ	2.83	ตร.ม.	103	290.08	133	376.39	666.47	
10	ตะปูตีแบบ 20% ของพื้นที่แบบ	0.57	กก.	42	23.94			23.94	
11	ผิวภายในทำผิวขัดมัน	1.29	ตร.ม.			40	51.60	51.60	
12	เหล็กฉากเสริมปากบ่อ L-50x50x4-mm.x3.14 kg/m.	6.78	กก.	27.00	183.06			183.06	
	- เหล็กหนวดกุ้ง dia 9-mm.x100-mm. เชื่อมยึดติดกับเหล็กฉาก	0.60	กก.	20.05	12.03	2.80	1.68	13.71	12 ท่อนๆละ 0.10 ม.
	- ค่าวัสดุพร้อมค่าแรงตัดเชื่อมประกอบฯ	0.60	กก.			10	6.00	6.00	
13	ทาสีรองพื้นกันสนิม เหล็กเสริมบ่าบ่อฯ 2-เที่ยว	0.43	ตร.ม.	25	10.75	23	9.89	20.64	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
14	ทาสีน้ำมัน เหล็กเสริมบ่าบ่อฯ 2-เที่ยว	0.22	ตร.ม.	37	8.14	23	5.06	13.20	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน						1,297.78	+	688.02	1,985.80







โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ตอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 49-	
รายการ	10. ระบบสุขาภิบาลภายนอก									
งาน	10.2.3 บ่อพัก MH 4 คสล. พร้อมฝา คสล. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. (กว้างภายใน 0.80x0.80 ม. หนา 0.12 ม. เหล็กเสริม dia 9-mm.@0.15 m.#)									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1	ขุดดิน	2.15	ลบ.ม.			125	268.75	268.75	1.27x1.30x1.30	
2	บดอัดดิน	1.69	ตร.ม.			10	16.90	16.90	1.30x1.30	
3	คอนกรีตหยาบ หนา 5-ซม.	0.08	ลบ.ม.	1,639	131.12	398	31.84	162.96	(0.05x1.30x1.30)	
4	ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 10-ซม.	0.21	ลบ.ม.	423	88.83	99	20.79	109.62	(0.10x1.30x1.30)+25%	
5	เหล็กเสริมแกนหลัก dia 9-มม.	11.46	กก.	20.05	229.77	2.80	32.09	261.86	10 ท่อนๆละ 2.00 ม.	
6	เหล็กตะแกรง dia 9-มม. จำนวน 7-ท่อน ยาวท่อนละ 4.00 ม.	13.97	กก.	20.05	280.10	2.80	39.12	319.21	4-ท่อนๆละ 2.60 ม.	
7	ลวดผูกเหล็ก 3% ของ นน.เหล็กเสริม	0.76	กก.	38	28.88			28.88		
8	คอนกรีตโครงสร้าง	0.25	ลบ.ม.	1,800	450.00	306	76.50	526.50		
9	ไม้แบบ	7.86	ตร.ม.	103	805.65	133	1,045.38	1,851.03		
10	ตะปูตีแบบ 20% ของพื้นที่แบบ	1.57	กก.	42	65.94			65.94		
11	ผิวภายในทำผิวขัดมัน	3.84	ตร.ม.			40	153.60	153.60		
12	เหล็กฉากเสริมปากบ่อ L-50x50x4-mm.x3.14 kg/m.	11.56	กก.	27.00	312.12			312.12		
	- เหล็กทวนดกึ่ง dia 9-mm.x100-mm. เชื่อมยึดติดกับเหล็กฉาก	1.80	กก.	20.05	36.09	2.80	5.04	41.13	12 ท่อนๆละ 0.10 ม.	
	- ค่าวัสดุพร้อมค่าแรงตัดเชื่อมประกอบฯ	1.80	กก.			10	18.00	18.00		
13	ทาสีรองพื้นกันสนิม เหล็กเสริมบ่าบ่อฯ 2-เที่ยว	0.74	ตร.ม.	25	18.50	23	17.02	35.52	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5	
14	ทาสีน้ำมัน เหล็กเสริมบ่าบ่อฯ 2-เที่ยว	0.37	ตร.ม.	37	13.69	23	8.51	22.20	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5	
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน						2,460.69	+	1,733.53	4,194.23	









โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 54-
รายการ	11. ผังบริเวณ								
งาน	11.7 ลาน คสล.มาตรฐาน ปณ.จังหวัด(แบบทดสอบความแน่นดิน พื้น คสล.หนา 0.15 ม. เสริมเหล็ก wire mesh dia 6-mm. @ 0.15 m.)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,384,731.25	+	507,889.00	2,892,620.25	
13	เหล็ก Dummy Joint & Construction Joint dia 12-mm.x0.60 ม. @ 0.50 ม.	2,023.00	กก.	20.30	41,068.98	2.80	5,664.40	46,733.38	3798-ท่อนๆละ 0.60 ม.
14	เหล็ก Expansion Joint dia 19-mm.x0.60 ม. @ 0.30 ม.	2,823.00	กก.	20.43	57,684.70	2.80	7,904.40	65,589.10	2110-ท่อนๆละ 0.60 ม.
15	Plastic Sheeting กว้าง 0.60 เมตร	633.00	ม.	3.50	2,215.50	0.50	316.50	2,532.00	หนา 0.07 มม.
16	Foam ขนาดกว้าง 15-ซม. หนา 1"	265.00	ม.	7.00	1,855.00	0.50	132.50	1,987.50	4x8x1" = 130-บาท
	- Foam ขนาดกว้าง 30-ซม. หนา 1"	398.00	ม.	13.50	5,373.00	0.50	199.00	5,572.00	
17	Mastic Joint Sealer Expansion Joint (Asphaltic) ขนาด 1"x1"	633.00	ม.	16.00	10,128.00	4.00	2,532.00	12,660.00	ลิตรละ 25-บาท
18	Mastic Joint Sealer (Asphaltic) 1"x1" บริเวณขอบลาน คสล.	398.00	ม.	16.00	6,368.00	4.00	1,592.00	7,960.00	
19	ตัดพื้นคอนกรีตบริเวณรอยต่อ Dummy Joint และ Construction Joint ขนาดกว้าง 1-ซม. ลึก 5-ซม.	1,899.00	ม.	20.00	37,980.00	10.00	18,990.00	56,970.00	เครื่องจักรตัดพื้นคอนกรีต
20	Mastic Joint Sealer Dummy Joint & Construction Joint (Asphaltic) ขนาดกว้าง 1-ซม. ลึก 5-ซม.	1,899.00	ม.	12.50	23,737.50	5.50	10,444.50	34,182.00	ลิตรละ 25-บาท
21	ทาสีเหล็ก Expansion Joint dia 19-mm.ด้วย Painted & Greased	2,110.00	ท่อน	3.25	6,857.50	0.25	527.50	7,385.00	ใช้จารบี(grease )
22	ทาสีเหล็ก Dummy Joint & Construction Joint dia 12-mm. ด้วย Painted & Greased	3,797.00	ท่อน	3.00	11,391.00	0.25	949.25	12,340.25	ใช้จารบี(grease )
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,589,390.44	+	557,141.05	3,146,531.49	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	56-
รายการ	11. ผังบริเวณ								
งาน	11.8 รั้วคอนกรีตบล็อกชนิดถมดินสูงตั้งแต่ 1.00 ม.ขึ้นไป แต่ไม่เกิน 1.95 ม.ยาว 162.00 ม.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	เสาเข็มฐานราก คอร.รูปตัวไอ 0.18x0.18x5.00 ม.	109.00	ต้น	700.00	76,300.00	220.00	23,980.00	100,280.00	สระบุรีคอนกรีต สุโขทัย
2	เสาเข็มฐานราก คอร.สี่เหลี่ยมตัน 0.18x0.18x4.00 ม.	109.00	ต้น	950.00	103,550.00	175.00	19,075.00	122,625.00	สระบุรีคอนกรีต สุโขทัย
3	คอนกรีตผสมเสร็จงานโครงสร้าง 280-ksc (ทรงลูกบาศก์)	61.00	ลบ.ม.	1,800.00	109,800.00	306.00	18,666.00	128,466.00	
4	เหล็กเสริมคาน เสา และผนัง								
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Ø 6 มม.	714.00	กก.	20.84	14,877.29	2.80	1,999.20	16,876.49	
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Ø 9 มม.	3,969.00	กก.	20.05	79,561.11	2.80	11,113.20	90,674.31	
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Ø 12 มม.	1,690.00	กก.	19.91	33,646.95	2.80	4,732.00	38,378.95	
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Ø 15 มม.	2,110.00	กก.	19.98	42,160.16	2.80	5,908.00	48,068.16	
5	ลวดผูกเหล็ก	255.00	กก.	38.00	9,690.00			9,690.00	
6	ไม้แบบ	917.00	ตร.ม.	122.00	111,874.00	133.00	121,961.00	233,835.00	
7	ตะปูตีไม้แบบ	183.00	กก.	42.00	7,686.00			7,686.00	
8	ก่ออิฐคอนกรีตบล็อกชนิดทึบขนาด 0.19x0.39 หนา 0.07 ม.ฉาบปูนแต่ง แนวรอยต่อ	215.00	ตร.ม.	143.00	30,745.00	105.00	22,575.00	53,320.00	วัสดุมวลรวมข้อ 8.6
9	ก่ออิฐคอนกรีตบล็อกชนิดโปร่งขนาด 0.19x0.39 หนา 0.07 ม.ฉาบปูนแต่ง แนวรอยต่อ	61.00	ตร.ม.	169.00	10,309.00	105.00	6,405.00	16,714.00	วัสดุมวลรวมข้อ 8.7
10	ฉาบปูนเรียบ (เสา คาน ทับหลัง)	199.00	ตร.ม.	71.00	14,129.00	100.00	19,900.00	34,029.00	
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน					644,328.51	+	256,314.40	900,642.91	บาท
ราคาเฉลี่ย / เมตร เป็นเงิน ยาวทั้งหมด 162.00 ม.					3,977.34	+	1,582.19	5,559.52	บาท / ม.
ราคาเฉลี่ย / เมตร คิดให้เป็นเงิน					3,977.00		1,582.00	5,559.00	บาท / ม.



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่	57-
รายการ	11. ผังบริเวณ									
งาน	11.9 รั้วคอนกรีตบล็อกชนิดถมดินสูงตั้งแต่ 1.95 ม.แต่ไม่เกิน 2.50 ม.,3.00 ม.(แบบมีผนังกันดิน คสล. ชนิดคานยื่น) ยาว 352.50 ม.									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1	ขุดดินพร้อมถมกลับ	797.00	ลบ.ม.			99.00	78,903.00	78,903.00		
2	เสาเข็มฐานราก คอร.สี่เหลี่ยมตัน 0.22x0.22x8.00 ม.ทูปหัวเสาเข็ม 0.30 ม.รับ นน.ไม่ย่อยกว่า 8 ตัน/ตัน	1,394.00	ตัน	2,000.00	2,788,000.00	360.00	501,840.00	3,289,840.00	สระบุรีคอนกรีต สุโขทัย	
	- ทูปหัวเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงฯ (ก่อนทูปเดินแนวด้วยเครื่องตัดไฟเบอร์)	1,394.00	ตัน			200.00	278,800.00	278,800.00		
3	คอนกรีตหยาบ	34.00	ลบ.ม.	1,639.00	55,726.00	306.00	10,404.00	66,130.00		
4	คอนกรีตผสมเสร็จงานโครงสร้าง 280-ksc (ทรงลูกบาศก์)	549.00	ลบ.ม.	1,800.00	988,200.00	306.00	167,994.00	1,156,194.00		
5	เหล็กเสริมคาน เสา และผนัง									
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Ø 6 มม.	227.00	กก.	20.84	4,729.89	2.80	635.60	5,365.49		
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Ø 9 มม.	420.00	กก.	20.05	8,419.16	2.80	1,176.00	9,595.16		
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Ø 12 มม.	1,125.00	กก.	19.91	22,398.12	2.80	3,150.00	25,548.12		
	เหล็กเส้น SD 30 Ø 12 มม.	23,332.00	กก.	20.30	473,663.63	2.80	65,329.60	538,993.23		
	เหล็กเส้น SD 30 Ø 16 มม.	42,174.00	กก.	20.13	849,108.54	2.80	118,087.20	967,195.74		
6	ลวดผูกเหล็ก	2,018.00	กก.	38.00	76,684.00			76,684.00		
7	ไม้แบบ	2,744.00	ตร.ม.	122.00	334,768.00	133.00	364,952.00	699,720.00		
8	ตะปูตีไม้แบบ	546.00	กก.	42.00	22,932.00			22,932.00		
9	ก่ออิฐคอนกรีตบล็อกชนิดทึบขนาด 0.19x0.39 หนา 0.07 ม.ฉาบปูนแต่งแนวรอยต่อ	470.00	ตร.ม.	143.00	67,210.00	105.00	49,350.00	116,560.00	วัสดุมวลรวมข้อ 8.6	
10	ก่ออิฐคอนกรีตบล็อกชนิดโปร่งขนาด 0.19x0.39 หนา 0.07 ม.ฉาบปูนแต่งแนวรอยต่อ	134.00	ตร.ม.	169.00	22,646.00	105.00	14,070.00	36,716.00	วัสดุมวลรวมข้อ 8.7	
11	ฉาบปูนเรียบ (เสา คาน ทับหลัง)	344.00	ตร.ม.	71.00	24,424.00	82.00	28,208.00	52,632.00		
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน				5,738,909.35	+	1,682,899.40	7,421,808.75	บาท	
	ราคาเฉลี่ย / เมตร เป็นเงิน ยาวทั้งหมด 352.50 ม.				16,280.59	+	4,774.18	21,054.78	บาท / ม.	
	ราคาเฉลี่ย / เมตร คิดให้เป็นเงิน				16,281.00		4,775.00	21,056.00	บาท / ม.	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	59-
รายการ	12. ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ ขนาดจอดรถได้ 6 คัน ( กว้าง 6.00 ม. X ยาว 7.50 x 2 = 15.00 ม.) ยึดบนลาน ค.ส.ล.								
งาน	1. ฐานเสาเหล็กที่จอดรถ,โครงหลังคา FR - 1 และแผ่นป้าย								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ฐานเสาเหล็กที่จอดรถ,โครงหลังคา FR - 1 และแผ่นป้าย								
	- เสาเหล็กสี่เหลี่ยมกลวงขนาด 75 x 75 x 3.2 มม. ( 7.01 กก.ต่อ ม. )	42.10	กก.	27.00	1,136.70			1,136.70	
	- แผ่นเหล็กหนา 15 มม.รูปสี่เหลี่ยมผืนผ้าขนาดประมาณ 0.20 x 0.40 ม.( 117.85 กก.ต่อ ตร.ม. ) ที่ฐานเสา	18.90	กก.	26.00	491.40			491.40	
	- แผ่นเหล็กหนา 15 มม.รูปสี่เหลี่ยมผืนผ้าขนาดประมาณ 0.05 x 0.15 ม. ( 117.85 กก.ต่อ ตร.ม. ) ที่ฐานเสา	0.35	กก.	26.00	9.10			9.10	
	- แผ่นเหล็ก 4 มม.ปิดหัวเสาบน 0.0132 x 0.075 ม. ( 35.69 กก.ต่อ ตร.ม. )	0.15	กก.	26.00	3.90			3.90	
	- โครงเหล็ก TRUSS ท่อเหล็กดำขนาด dia 1 1/2 " x 2.3 มม. ( 2.63 กก.) ต่อ ม.OUT SIDE DIAMETER = 48.6 MM.	44.80	กก.	27.00	1,209.60			1,209.60	
	- แผ่นเหล็กหนา 4 มม.ปิดปลายท่อเหล็กดำ dia 1 1/2 "	0.15	กก.	26.00	3.90			3.90	
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบและติดตั้งเหล็ก	106.45	กก.			10.00	1,064.50	1,064.50	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	9.00	ตร.ม.	13.00	117.00	12.00	108.00	225.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	5.00	ตร.ม.	37.00	185.00	23.00	115.00	300.00	
	- J - BOLT d1a 12 มม.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	12.00	ชุด	50.00	600.00	20.00	240.00	840.00	
	- ทำฐานคอนกรีตหุ้มเสาเหล็กตามแบบขนาดสูง 0.20 x กว้าง 0.25 x ยาว 1.55 ม.พร้อมลบบมเหล็กที่ฐาน ใช้แบบเปลือยและแต่งแนว	0.75	ตร.ม.	160.00	120.00	61.00	45.75	165.75	ราคา ลพบุรี
	- ตะปูตีไม้แบบ	0.20	กก.	42.00	8.40			8.40	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				3,885.00		1,573.25	5,458.25	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	60-
รายการ	12. ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ ขนาดจอดรถได้ 6 คัน ( กว้าง 6.00 ม. X ยาว 7.50 x 2 = 15.00 ม.) ยึดบนลาน ค.ส.ล.								
งาน	1. ฐานเสาเหล็กที่จอดรถ,โครงหลังคา FR - 1 และแผ่นป้าย + 2.โครงเหล็ก T - 1 ( คิดตามช่วงเสา )								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				3,885.00		1,573.25	5,458.25	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 ฐานเสาเหล็ก + เทใส่เสาเหล็ก ( ผสมเอง ด้วยไม้ผสมปูน )	0.10	ลบ.ม.	1,862.00	186.20	436.00	43.60	229.80	
	- ทาสีผนังอาคาร ACRYLIC 100 % จำนวนไม่น้อยกว่า 3 เที่ยว ( รองพื้น ปูนใหม่ 1 เที่ยว + ทับหน้า 2 เที่ยว ) ที่ฐานเสา	1.20	ตร.ม.	43.00	51.60	30.00	36.00	87.60	
1	รวมราคาค่าฐานเสาเหล็กที่จอดรถ,โครงหลังคา FR - 1 และแผ่นป้าย เป็นเงิน				4,122.80		1,652.85	5,775.65	
2	โครงเหล็ก T - 1 ( คิดตามช่วงเสา )								
T-1 = 2	- โครงเหล็ก TRUSS ท่อเหล็กดำขนาด dia 1 1/2 " x 2.3 มม. ( 2.63 กก.) ต่อ ม.OUT SIDE DIAMETER = 48.6 MM.	168.00	กก.	27.00	4,536.00			4,536.00	
FR-2	- โครงเหล็ก TRUSS ท่อเหล็กดำขนาด dia 1 1/2 " x 2.3 มม. ( 2.63 กก.) ต่อ ม.OUT SIDE DIAMETER = 48.6 MM.	44.80	กก.	27.00	1,209.60			1,209.60	
	- แผ่นเหล็ก 4 มม.ปิดหัวเสาบน 0.0132 x 0.075 ม. ( 35.69 กก.ต่อ ตร.ม. )	0.15	กก.	26.00	3.90			3.90	
	- แปะเหล็ก LIGHT LIP CHANNEL ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. ( 6.13 กก.ต่อ ม. ) จำนวน 5 แถว	230.00	กก.	27.00	6,210.00			6,210.00	
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบและติดตั้งเหล็ก	442.95	กก.			10.00	4,429.50	4,429.50	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายในและภายนอก	45.00	ตร.ม.	13.00	585.00	12.00	540.00	1,125.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	33.00	ตร.ม.	37.00	1,221.00	23.00	759.00	1,980.00	
2	รวมราคาค่าโครงเหล็ก T - 1 ( คิดตามช่วงเสา ) เป็นเงิน				13,765.50		5,728.50	19,494.00	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่	61-
รายการ	12. ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ ขนาดจอดรถได้ 6 คัน ( กว้าง 6.00 ม. X ยาว 7.50 x 2 = 15.00 ม.) ยึดบนลาน ค.ส.ล.									
งาน	3.ช่วงแปะยื่น ( นอก FR - 1 ) = 1 ช้าง ( 0.30 ม.) + 4.ขอบกันล้อติดตั้งใหม่ ค.ส.ล.ขนาด 0.20 x 0.25 x 1.80 ม.( 3 ที่ ) = 1 เส้า									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	- แปะเหล็ก LIGHT LIP CHANNEL ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.( 6.13 ก	9.50	กก.	27.00	256.50	10.00	95.00	351.50		
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง	1.00	ตร.ม.	13.00	13.00	12.00	12.00	25.00		
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	1.00	ตร.ม.	37.00	37.00	23.00	23.00	60.00		
3	รวมราคาค่าช่วงแปะยื่น ( นอก FR - 1 ) = 1 ช้าง ( 0.30 ม.) เป็นเงิน				306.50		130.00	436.50		
4	ขอบกันล้อติดตั้งใหม่ ค.ส.ล. ขนาด 0.20 x 0.25 x 1.80 ม.( 3 ที่ )	1.00	ช่วงเส้า							
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 ฐานเสาเหล็ก + เทใส่เสาเหล็ก ( ผสมเอง ด้วยไม้ผสมปูน )	0.27	ลบ.ม.	1,862.00	502.74	436.00	117.72	620.46		
	- ทำขอบกันล้อคอนกรีตตามแบบขนาดกว้าง 0.25 x หนา 0.20 x ยาว 1.80 ม.พร้อมลบลมมเหล็กมที่ฐาน ใช้แบบเปลือยและแต่งแนว พร้อมตะปู	12.30	เมตร	20.00	246.00	10.00	123.00	369.00		
	- SR 24 RB dia.9 มม. ( 0.499 กก.ต่อ ม. ) 2	5.80	กก.	20.05	116.26	2.80	16.24	132.50	7%	
	- SR 24 RB dia.6 มม. ( 0.222 กก.ต่อ ม. ) @ 0.20 ม.ฝังในลาน 0.10 ม.	6.30	กก.	20.84	131.27	2.80	17.64	148.91	5%	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.40	กก.	38.00	15.20			15.20	0.03	
4	รวมราคาค่าขอบกันล้อติดตั้งใหม่ ค.ส.ล. ขนาด 0.20 x 0.25 x 1.80 ม.( 3 ที่ ) เป็นเงิน				1,011.47		274.60	1,286.07		

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	62-
รายการ	12. ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ ขนาดจอดรถได้ 6 คัน ( กว้าง 6.00 ม. X ยาว 7.50 x 2 = 15.00 ม.) ยึดบนลาน ค.ส.ล.								
งาน	5. วัสดุผนังหลังคาด้วยเหล็กรีดลอน METAL SHEET ผิวเคลือบ ( AZ 150 ) ไม่เคลือบสี								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
ติดตั้ง 7.6	วัสดุผนังหลังคาด้วยเหล็กรีดลอน METAL SHEET ผิวเคลือบ ALUZINC ( AZ150 ) ไม่เคลือบสีความหนาแผ่นรวมชั้นเคลือบประมาณ 0.47 มม.ขนาดแผ่นกว้างประมาณ 75 ซม. การติดตั้งแบบ SCREW เป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้รับมาตรฐานอุตสาหกรรม แผ่นหลังคาต้องเป็นแผ่นเดียว ตลอดความยาว ห้ามต่อแผ่น ( รายการประกอบแบบมาตรฐานด้านสถาปัตยกรรม บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด แผ่นที่ 5 ข้อ 3.4 )	119	ตร.ม.	300.00	35,700.00	60.00	7,140.00	42,840.00	สร้างพร้อมอาคารใหญ่
	- ครอบปิดด้านข้าง GABLE FLASHING ( ใช้แปดัดเป็นแผ่นเหล็กปิด	15.50	เมตร	140.00	2,170.00	40.00	620.00	2,790.00	
	- ใช้แปดัดเป็นแผ่นเหล็กปิดหัวแปดทั้งสองข้างได้พร้อมยึดครอบปิด ด้านข้างพร้อมทาสี	10	แผ่น	10.00	100.00	5.00	50.00	150.00	
5	รวมราคาค่าวัสดุผนังหลังคาด้วยเหล็กรีดลอนฯ เป็นเงิน				37,970.00		7,810.00	45,780.00	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่ 64-	
รายการ	13.ค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์								
งาน	13.1 ค่าโครงสร้าง								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ค่าวางผังอาคาร								ราคาเดือน มค.58
	- ค่าวางผังอาคาร	117.00	ตร.ม.			4.00	468.00	468.00	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า
2	ค่าขุดดินและรองพื้นวัสดุ								
	- ค่าขุดดินพร้อมกลบกลับทั้งหมด	8.00	ลบ.ม.			99.00	792.00	792.00	
	- บดอัดดินเดิม	131.00	ตร.ม.			10.00	1,310.00	1,310.00	
	- ทราฮายาบรองพื้นและกันหลุม	8.00	ลบ.ม.	423.00	3,384.00	99.00	792.00	4,176.00	
3	ค่าคอนกรีตต่างๆ								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.00	ลบ.ม.	1,639.00	1,639.00	398.00	398.00	2,037.00	
	- คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์	22.00	ลบ.ม.	1,800.00	39,600.00	391.00	8,602.00	48,202.00	
4	ค่าเสาเข็มและแผ่นพื้นสำเร็จรูป								
	- เสาเข็มสี่เหลี่ยมตัน คอร.ขนาด 0.15 x 0.15 x 6.00 ม.ได้รับ มอก.ปลายเสาเข็มให้มีหัวเหล็ก SHOE ( รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 35 ตัน/ตัน	26.00	ตัน	930.00	24,180.00	330.00	8,580.00	32,760.00	
	- ทูบหัวเสาเข็ม ( ก่อนทุบเดินแนวด้วยเครื่องตัดไฟเบอร์ )	26.00	ตัน			150.00	3,900.00	3,900.00	
5	ค่าไม้แบบต่างๆ								
	- ไม้แบบฐานราก	6.00	ตร.ม.	205.00	1,230.00	133.00	798.00	2,028.00	
	- ไม้แบบคานและคานคอดิน	43.00	ตร.ม.	205.00	8,815.00	133.00	5,719.00	14,534.00	
	- ไม้แบบเสา	23.00	ตร.ม.	205.00	4,715.00	133.00	3,059.00	7,774.00	
	- ตะปูตีแบบ	18.00	กก.	42.00	756.00			756.00	0.25
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					84,319.00		34,418.00	118,737.00	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	65-
รายการ	13.ค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์								
งาน	13.1 ค่าโครงสร้าง								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				84,319.00		34,418.00	118,737.00	
	- รอยต่อคันทันด้วยโฟมหนา 1 ซม.ตลอดแนวสัมผัสด้านบนอุดปิดด้วย ซีลีโคนยา แนวรอยต่อลึก 1.5 ซม.ตลอดแนว	84.00	เมตร	120.00	10,080.00	20.00	1,680.00	11,760.00	
6.	ค่าเหล็กเสริมคอนกรีตต่างๆ								
	- SD 30 DB dia 25 มม. ( 3.853 กก.ต่อ ม. )	-	กก.	20.13	-	2.80	-	-	15%
	- SD 30 DB dia 20 มม. ( 2.47 กก.ต่อ ม. )	1,038.00	กก.	20.13	20,894.94	2.80	2,906.40	23,801.34	13%
	- SD 30 DB dia 16 มม. ( 1.58 กก.ต่อ ม. )	-	กก.	20.13	-	2.80	-	-	11%
	- SD 30 DB dia 12 มม. ( 0.888 กก.ต่อ ม. )	92.00	กก.	20.30	1,867.60	2.80	257.60	2,125.20	9%
	- SR 24 RB dia.9 มม. ( 0.499 กก.ต่อ ม. )	709.00	กก.	20.05	14,215.45	2.80	1,985.20	16,200.65	7%
	- SR 24 RB dia.6 มม. ( 0.222 กก.ต่อ ม. )	106.00	กก.	20.84	2,209.04	2.80	296.80	2,505.84	5%
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	58.00	กก.	38.00	2,204.00			2,204.00	0.03
7.	ค่าหลังคา METAL SHEET โครงสร้างตามแบบ								
	- โครงเหล็ก TRUSS ท่อเหล็กดำขนาด dia 2 1/2 " x 3.2 มม.( 5.77 กก.ต่อ ม.) OUT SIDE DIAMETER = 76.3 MM.	403.00	กก.	27.00	10,881.00			10,881.00	
	- โครงเหล็ก TRUSS ท่อเหล็กดำขนาด dia 2 " x 2.3 มม.( 3.30 กก.ต่อ ม.) OUT SIDE DIAMETER = 60.5 MM.	410.00	กก.	27.00	11,070.00			11,070.00	
	- โครงเหล็ก TRUSS ท่อเหล็กดำขนาด dia 1 1/2 " x 2.3 มม.( 2.63 กก.ต่อ ม.) OUT SIDE DIAMETER = 48.6 MM.	667.00	กก.	27.00	18,009.00			18,009.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				175,750.03		41,544.00	217,294.03	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เฝ้าระวังภัยพิบัติโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่ 66-	
รายการ	13.ค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์								
งาน	13.1 ค่าโครงสร้าง								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				175,750.03		41,544.00	217,294.03	
	- แปะเหล็ก LIGHT LIP CHANNEL ขนาด 150 x 65 x 20 x 3.2 มม. ( 7.51 กก.ต่อ ม. ) แปะจำนวน 8 แถว	901.00	กก.	27.00	24,327.00			24,327.00	
	- ต่อแปแผ่นเหล็กหนา 4 มม.ขนาด 0.125 x 0.15 ม.( 35.69 กก.ต่อ ตร.ม. )	9.00	กก.	26.00	234.00			234.00	
	- จุดยึดแปแผ่นเหล็กหนา 4 มม.ขนาดรูปสามเหลี่ยมฐาน 0.09 x สูง 0.09 ม.	6.00	กก.	26.00	156.00			156.00	
	- แผ่นเหล็ก หนา 15 มม.รูปสี่เหลี่ยมขนาด 0.20 x 0.30 ม.(117.85 กก.ต่อ ตร.ม.)	35.00	กก.	26.00	910.00			910.00	
	- เหล็ก FLAT BARS ขนาด 9x65 มม.เชื่อมประกับทั้งสี่ด้าน	17.00	กก.	26.00	442.00			442.00	
	- SR 24 RB dia.15 มม. ( 1.387 กก.ต่อ ม. )	55.00	กก.	19.98	1,098.96			1,098.96	
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบและติดตั้งเหล็ก	2,504.00	กก.			10.00	25,040.00	25,040.00	
	- J-BOLT&NUT dia 15มม. X ความยาวไม่น้อยกว่า 0.55 ม.พร้อมอุปกรณ์	24.00	ชุด	80.00	1,920.00	30.00	720.00	2,640.00	
	- NON - SHRIK COMPOUND หนา 0.05 ม.ขนาด 0.20 x 0.30 ม.	6.00	ฐาน	165.00	990.00	50.00	300.00	1,290.00	72 ถูง = 1 ลบ.ม.
	- เกลียวเร่ง ( ที่ UPPER CHORD )	4.00	ตัว	120.00	480.00	20.00	80.00	560.00	dia 15 มม.
	- ซุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง ( ภายใน - ภายนอก )	154.00	ตร.ม.	13.00	2,002.00	12.00	1,848.00	3,850.00	
	- ทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง	77.00	ตร.ม.	13.00	1,001.00	12.00	924.00	1,925.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	154.00	ตร.ม.	37.00	5,698.00	23.00	3,542.00	9,240.00	
โค้ง	- วัสดุผนังหลังคาด้วยเหล็กรีดลอน METAL SHEET ผิวเคลือบ ALUZINC ๓	157.00	ตร.ม.	300.00	47,100.00	60.00	9,420.00	56,520.00	
	- ผนัง ๘.9 ผนัง METAL SHEET เคลือบ ALUZINC (AZ150) ไม่เคลือบสี หนา 0.47 มม. ( ชนิดเดียวกับหลังคามุงด้วยเหล็กรีดลอนตามรายการ ) ติดตั้งด้วยระบบ SCREW	42.00	ตร.ม.	300.00	12,600.00	60.00	2,520.00	15,120.00	
	- ครอบปิดด้านข้าง ( GABLE FLASHING & EXCORNER FLASHING )	26.00	เมตร	150.00	3,900.00	40.00	1,040.00	4,940.00	
13.1	รวมราคาค่าโครงสร้าง เป็นเงิน				278,608.99		86,978.00	365,586.99	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ตอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 67-
รายการ	13.ค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์								
งาน	13.2 ค่าสถาปัตยกรรม								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ฉาบปูนส่วนที่เป็นโครงสร้าง	28.00	ตร.ม.	71.00	1,988.00	100.00	2,800.00	4,788.00	
	- ทาสี ACRYLIC 100 % จำนวนไม่น้อยกว่า 3 เที่ยว	28.00	ตร.ม.	43.00	1,204.00	30.00	840.00	2,044.00	
13.2	รวมราคาหมวดงานสถาปัตยกรรม เป็นเงิน				3,192.00		3,640.00	6,832.00	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 68-
รายการ	13.ค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์								
งาน	13.3 ค่าระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	โคมไฟฟ้าแบบที่ 5 (2x28Watt)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	6	ชุด	3,000.00	18,000.00	135.00	810.00	18,810.00	
2	สวิตซ์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 1 Gang พร้อมฝา Weatherproof	1	ชุด	410.00	410.00	90.00	90.00	500.00	
3	เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝาสีแดง Weatherproof	1	ชุด	560.00	560.00	90.00	90.00	650.00	
4	ตู้ PB 1P. 2W. 7CCT. พร้อม MCCB และ MCB	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
5	สายไฟ NYY 2x6 ตร.มม.	130.00	เมตร	47.60	6,188.00	18.00	2,340.00	8,528.00	
6	สายไฟ THW 2.5 ตร.มม.	100.00	เมตร	9.20	920.00	7.00	700.00	1,620.00	
7	สายไฟ THW 4 ตร.มม.	165.00	เมตร	13.95	2,301.75	10.00	1,650.00	3,951.75	
8	สาย GROUND 16 ตร.มม.	31.00	เมตร	300.00	9,300.00	27.00	837.00	10,137.00	
9	GROUND ROD 14X3000 มม.	10.00	ชุด	61.95	619.50	19.00	190.00	809.50	
10	EARTH PIT	1	ชุด	800.00	800.00	200.00	200.00	1,000.00	
11	Wire Way GALVANIZED 75x50 มม. หนา 1.2 มม.	1.00	เมตร	1,500.00	1,500.00	950.00	950.00	2,450.00	
12	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด EMT	6.00	เมตร	26.20	157.20	21.00	126.00	283.20	
13	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 1/4 นิ้ว ชนิด IMC	12.00	เมตร	128.65	1,543.80	35.00	420.00	1,963.80	
14	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 1/4 นิ้ว ชนิด HDPE PN6	30.00	เมตร	27.25	817.50	21.00	630.00	1,447.50	
15	ค่าฝังท่อร้อยสายใต้ดิน	24.00	เมตร	140.00	3,360.00	60.00	1,440.00	4,800.00	
16	Pull Box (HOT-DIP GAL.)	1	หน่วย	2,400.00	2,400.00	720.00	720.00	3,120.00	
17	Fitting, Support, Wire Nut, Junction Boxและเบ็ดเตล็ดอื่นๆ	1	หน่วย	2,000.00	2,000.00	600.00	600.00	2,600.00	
18.3	รวมราคาค่าระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ เป็นเงิน				53,377.75		12,293.00	65,670.75	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	70-
รายการ	14.ค่าก่อสร้างอาคารห้องน้ำภายนอกอาคาร ขนาด 4.00 x 7.00 ม.								
งาน	14.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
14.1.1	งานโครงสร้าง ค.ส.ล.								
	- วางผังตัวอาคาร	30.00	ตร.ม.			4.00	120.00	120.00	
	- ขุดดิน พร้อมถมกลับ	6.20	ลบ.ม.			99.00	613.80	613.80	
	- ทราดยาบบรองพื้นและรองฐานราก	4.00	ลบ.ม.	423.00	1,692.00	99.00	396.00	2,088.00	
	- เสาค้ำ คอรัสสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.15 x 0.15 x 6.00 ม.	18.00	ตัน	930.00	16,740.00	330.00	5,500.00	22,240.00	
	- ทับหัวเสาค้ำ ( ก่อนทาบดินแนวด้วยเครื่องตัดไฟเบอร์ )	18.00	ตัน			150.00	2,700.00	2,700.00	
	- คอนกรีตยาบบ 1 : 3 : 5 ( ผสมเสร็จเพื่อรองพื้นโครงสร้างค.ส.ล.ติดดิน )	0.25	ลบ.ม.	1,639.00	409.75	398.00	99.50	509.25	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 1.5 : 3 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์ผสมน้ำยากันซึม)	2.30	ลบ.ม.	1,980.00	4,554.00	391.00	899.30	5,453.30	อาคารชั้นเดียว
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 ( ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์ )	3.70	ลบ.ม.	1,800.00	6,660.00	391.00	1,446.70	8,106.70	
	- SD 30 DB dia 16 มม. ( 1.58 กก.ต่อ ม. )	185.00	กก.	20.13	3,724.05	2.80	518.00	4,242.05	11%
	- SD 30 DB dia 12 มม. ( 0.888 กก.ต่อ ม. )	287.00	กก.	20.30	5,826.10	2.80	803.60	6,629.70	9%
	- SR 24 RB dia.9 มม. ( 0.499 กก.ต่อ ม. )	223.00	กก.	20.05	4,471.15	2.80	624.40	5,095.55	7%
	- SR 24 RB dia.6 มม. ( 0.222 กก.ต่อ ม. )	79.00	กก.	20.84	1,646.36	2.80	221.20	1,867.56	5%
	- ลวดผูกเหล็ก	23.22	กก.	38.00	882.36			882.36	0.03
	- งานไม้แบบทั้งหมด	47.00	ตร.ม.	205.00	9,635.00	133.00	6,251.00	15,886.00	
	- ตะปูตีแบบทั้งหมด	11.75	กก.	42.00	493.50			493.50	0.25
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				56,734.27		20,193.50	76,927.77	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	71-
รายการ	14.ค่าก่อสร้างอาคารห้องน้ำภายนอกอาคาร ขนาด 4.00 x 7.00 ม.								
งาน	14.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				56,734.27		20,193.50	76,927.77	
14.1.2	งานโครงหลังคาและวัสดุผนัง								
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด dia.100 มม. หนา 3.2 มม.( 8.77 กก.ต่อ ม. )	105.24	กก.	27.00	2,841.48			2,841.48	12 ม.
	- แปะเหล็กรูปตัว C ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. ( 5.66 กก.ต่อ ม. )	203.76	กก.	27.00	5,501.52			5,501.52	36 ม.
	- แผ่นเหล็กหัวเสาหนา 9 มม. ขนาด 0.15 x 0.15 ม.เจาะรูร้อย Blot	9.55	กก.	26.00	248.18			248.18	6 แผ่น
	- แผ่นเหล็กรูปสามเหลี่ยมหนา 4.5 มม. ขนาด 0.05 x 0.05 ม.	0.67	กก.	26.00	17.40			17.40	15 แผ่น
	- ค่าแรงทำโครงหลังคา	319.21	กก.			10.00	3,192.15	3,192.15	
	- เหล็ก J - Bolt ขนาด dia. 12 มม.	24.00	ชุด	60.00	1,440.00			1,440.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง ( ภายใน - ภายนอก )	25.02	ตร.ม.	13.00	325.26	12.00	300.24	625.50	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	22.00	ตร.ม.	37.00	814.00	23.00	506.00	1,320.00	
	- วัสดุผนังหลังคาด้วยเหล็กกรีดลอน METAL SHEET ผิวเคลือบ ALUZINC ( AZ150 )ไม่เคลือบสีความหนาแผ่นรวมชั้นเคลือบประมาณ 0.47 มม. ขนาดแผ่นกว้างประมาณ 75 ซม. การติดตั้งแบบ BOLTLESS TYPE เป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้รับมาตรฐาน ตลอดความยาว ห้ามต่อแผ่น ( รายการประกอบแบบมาตรฐานด้านสถาปัตยกรรม บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด แผ่นที่ 5 ข้อ 3.4 )อุตสาหกรรมแผ่นหลังคาต้องเป็นแผ่นเดียว	29.00	ตร.ม.	300.00	8,700.00	60.00	1,740.00	8,700.00	
	- FLASHING ปิดข้าง	8.00	ม.	150.00	1,200.00	40.00	320.00	1,200.00	**สร้างเดี่ยวค่าแรงเหมาจ่าย
	- FLASHING ปิดชาย	14.50	ม.	150.00	2,175.00	40.00	580.00	2,175.00	ราคาสูงกว่า***
14.1	รวมราคาค่าโครงสร้างอาคารฯ เป็นเงิน ( 14.1.1 ถึง 14.1.2 )				79,997.11		26,831.89	104,189.00	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	72-
รายการ	14.ค่าก่อสร้างอาคารห้องน้ำภายนอกอาคาร ขนาด 4.00 x 7.00 ม.								
งาน	14.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
14.2.1	งานสถาปัตยกรรมและตกแต่งอาคาร								
	- ก่ออิฐสามัญครึ่งแผ่น	61.00	ตร.ม.	334.00	20,374.00	89.00	5,429.00	25,803.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	38.00	ตร.ม.	71.00	2,698.00	82.00	3,116.00	5,814.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12 " x 12 "	55.00	ตร.ม.	262.00	14,410.00	138.00	7,590.00	22,000.00	
	- ฉาบปูนเรียบเซาะร่องฝังเส้น PVC ระยะห่าง 0.40 ม.	32.00	ตร.ม.	81.00	2,592.00	82.00	2,624.00	5,216.00	
	- เอ็นและทับหลัง ค.ส.ล.	60.00	ม.	68.00	4,080.00	42.00	2,520.00	6,600.00	รายละเอียดแผ่นที่ 74-
	- ผนังระแนงไม้เทียม ขนาด 0.008 x 0.15 ซม.โครงคร่าวเหล็ก LG 1 " x 1 "	16.00	ตร.ม.	398.00	6,368.00	276.00	4,416.00	10,784.00	รายละเอียดแผ่นที่ 74-
	- เสาคเหล็ก LG ขนาด 4 " x 4 " x 2.3 มม.พร้อมเหล็ก-พุกยึด-ปิดหัวเสา	6.00	ตัน	800.00	4,800.00	200.00	1,200.00	6,000.00	
	- พื้นผิวขัดเรียบ	14.00	ตร.ม.	40.00	560.00	40.00	560.00	1,120.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12 " x 12 "	14.00	ตร.ม.	290.00	4,060.00	125.00	1,750.00	5,810.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.กันชื้น โครงคร่าว T - BAR	14.00	ตร.ม.	330.00	4,620.00	รวมค่าแรง		4,620.00	ARCON TYPE
	เหล็กอบสีเคลือบสีขาว ขนาด 0.60 x 0.60 ม.								โทร. 0-2538-1285
	- ป1 ประตูบานเปิดเดี่ยว PVC ขนาด 0.70 x 1.80 ม.	4.00	ชุด	2,600.00	10,400.00	400.00	1,600.00	12,000.00	
	- ทาสีน้ำพลาสติกชนิดทภายนอก 3 เที่ยว	84.00	ตร.ม.	43.00	3,612.00	30.00	2,520.00	6,132.00	
	- ทาสีน้ำพลาสติกชนิดทภายนอก ระแนงไม้เทียม 3 เที่ยว	22.00	ตร.ม.	43.00	946.00	30.00	660.00	1,606.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง ( ภายใน - ภายนอก )	19.00	ตร.ม.	13.00	247.00	12.00	228.00	475.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	9.50	ตร.ม.	37.00	351.50	23.00	218.50	570.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				80,118.50		34,431.50	114,550.00	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	73-
รายการ	14.ค่าก่อสร้างอาคารห้องน้ำภายนอกอาคาร ขนาด 4.00 x 7.00 ม.								
งาน	14.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				80,118.50		34,431.50	114,550.00	
14.2.2	งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งราบแบบราดน้ำ เคลือบขาว	2.00	ชุด	1,600.00	3,200.00	105.00	210.00	3,410.00	TF 3100
	- โถส้วมนั่งยองแบบฐานสูงราดน้ำ เคลือบขาว	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	105.00	210.00	2,610.00	TF 101P
	- โถปัสสาวะชายแบบรางสแตนเลส 4 ที่ ยาวรวม 3.00 ม.	1.00	ชุด	هماจ่าย	46,000.00	รวมค่าแรง		46,000.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝักเคาน์เตอร์ เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	3,600.00	14,400.00	298.00	1,192.00	15,592.00	TF 476S
	- ขอบแขวนผ้าโลหะชนิดปลอดภัย	5.00	ชุด	120.00	600.00	25.00	125.00	725.00	
	- ก๊อกน้ำติดผนัง ทองเหลืองชุบโครเมียม	4.00	ตัว	580.00	2,320.00	25.00	100.00	2,420.00	
	- กระจกเงากรอบอลูมิเนียม ขนาด 0.80x1.85 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	รวมค่าแรง		6,000.00	
	- เคาน์เตอร์ คสล.ผิวปูกระเบื้องเซรามิก	4.00	ม.	1,750.00	7,000.00	500.00	2,000.00	9,000.00	
	- ถังน้ำหินขัดสำเร็จรูป ขนาด 0.25 x 0.50 ม. สูง 0.30 ม.	4.00	ใบ	400.00	1,600.00			1,600.00	
	- ป้ายหน้าห้องน้ำชาย-หญิงสำเร็จรูป	2.00	ป้าย	200.00	400.00	25.00	50.00	450.00	
14.2	รวมราคาค่าสถาปัตยกรรมอาคารฯ เป็นเงิน ( 14.2.1 ถึง 14.2.2 )				164,038.50		38,318.50	202,357.00	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	74-
รายการ	14.ค้ำก่อสร้างอาคารห้องน้ำภายนอกอาคาร ขนาด 4.00 x 7.00 ม.								
งาน	14.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	คิดที่ความยาว 10 ม.เอ็น ค.ส.ล.ขนาดความหนาที่อัฐครึ่งแผ่น x 0.15 ม.เสริมเหล็ก 2 - RB9 ปลูกลูกโซ่ RB6 @ 0.15 มีทุกระยะแนวนอน + แนวตั้ง @ 3.00 ม. #								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	0.15	ลบ.ม.	1,862.00	279.30	436.00	65.40	344.70	
	- ไม้แบบก่อสร้างข้างเอ็น พร้อมตะปูตีแบบ	20.00	ม.	5.00	100.00	15.00	300.00	400.00	
	- SR 24 RB dia.9 มม.	10.68	กก.	20.05	214.06	2.80	29.90	243.96	
	- SR 24 RB dia.6 มม. @ 0.15	2.45	กก.	20.84	51.00	2.80	6.85	57.85	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.39	กก.	38.00	14.96			14.96	
	เจาะเสา คสล. พร้อมอุด Epoxy ยึดเหล็ก	4.00	จุด	5.00	20.00	5.00	20.00	40.00	
	รวมราคาเป็นเงิน	10.00	เมตร		679.32		422.15	1,101.47	
	รวมราคาเป็นเงิน เฉลี่ย	1.00	เมตร		68.00		42.00	110.00	
	ผนังระแนงไม้เทียม ขนาด 0.80 x 0.15 ซม.โครงคร่าวเหล็ก								
	- เสาเหล็กสี่เหลี่ยมกลางขนาด 100 x 100 หนา 2.3 มม.( 6.95กก.ต่อ ม. )	83.40	กก.	27.00	2,251.80			2,251.80	
	- แผ่นเหล็ก PL หนา 6 มม.ขนาด 0.15 x 0.15 ม.( 47.14 กก.ต่อ ตร.ม. )	6.36	กก.	26.00	165.36			165.36	
	- แผ่นเหล็ก PL หนา 3 มม.ขนาด 0.10 x 0.10 ม.( 23.57 กก.ต่อ ตร.ม. )	1.41	กก.	26.00	36.66			36.66	
	- เสาเหล็กสี่เหลี่ยมกลางขนาด 25 x 25 หนา 2.3 มม.( 1.53 กก.ต่อ ม. )	73.44	กก.	26.00	1,909.44			1,909.44	
	- ค่าแรงเชื่อมและประกอบติดตั้ง	164.61	กก.			10.00	1,646.10	1,646.10	
	- ระแนงไม้เทียม ขนาดกว้าง 15 ซม. หนา 8 มม. ยาวรวม	64.00	เมตร	25.00	1,600.00			1,600.00	
	- ค่าแรงติดตั้งระแนงไม้เทียม	16.00	ตร.ม.			154.00	2,464.00	2,464.00	
	- เบ็ดเตล็ดและอุปกรณ์ยึดและอื่นๆ	1.00	เหมาจ่าย	400.00	400.00	300.00	300.00	700.00	
	รวมราคาเป็นเงิน	16.00	ตร.ม.		6,363.26		4,410.10	10,773.36	
	รวมราคาเป็นเงิน เฉลี่ย	1.00	ตร.ม.		398.00		276.00	673.00	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 75-
รายการ	14.ค่าก่อสร้างอาคารห้องน้ำภายนอกอาคาร ขนาด 4.00 x 7.00 ม.								
งาน	14.3 ค่าระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	โคมไฟฟ้าแบบที่ 3 (2x20Watt LED T8)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	2.00	ชุด	2,200.00	4,400.00	135.00	270.00	4,670.00	จาก วร. ระยะห่างตัวอาคาร
2	โคมไฟฟ้าแบบที่ 4 (1x20Watt LED T8)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	5.00	ชุด	970.00	4,850.00	115.00	575.00	5,425.00	
3	สวิทช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 1 Gang พร้อมฝา Weatherproof	3.00	ชุด	420.00	1,260.00	115.00	345.00	1,605.00	
4	ตู้ PB 1P. 2W. 7CCT. พร้อม MCCB และ MCB	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
5	สายไฟ NYY ขนาด 1C-6 ตร.มม.	145.00	เมตร	47.60	6,902.00	18.00	2,610.00	9,512.00	
6	สายไฟ IEC 01 ขนาด 2.5 ตร.มม.	65.00	เมตร	9.20	598.00	7.00	455.00	1,053.00	
7	สาย GROUND 16 ตร.มม.	10.00	เมตร	61.95	619.50	19.00	190.00	809.50	
8	GROUND ROD 14X3000 มม.	1.00	ชุด	800.00	800.00	200.00	200.00	1,000.00	
9	EARTH PIT	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	950.00	950.00	2,450.00	
10	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด EMT	27.00	เมตร	26.20	707.40	21.00	567.00	1,274.40	
11	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 นิ้ว ชนิด IMC	3.00	เมตร	99.65	298.95	30.00	90.00	388.95	
12	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 1/4 นิ้ว ชนิด IMC	12.00	เมตร	128.65	1,543.80	35.00	420.00	1,963.80	
13	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 1/4 นิ้ว ชนิด HDPE PN6	42.00	เมตร	27.25	1,144.50	21.00	882.00	2,026.50	
14	ค่าฝังท่อร้อยสายใต้ดิน	33.00	เมตร	140.00	4,620.00	60.00	1,980.00	6,600.00	
15	Pull Box (HOT-DIP GAL.)	1.00	ชุด	2,400.00	2,400.00	720.00	720.00	3,120.00	
16	Fitting, Support, Wire Nut, Junction Boxและเบ็ดเตล็ดอื่นๆ	1.00	หน่วย	1,800.00	1,800.00	500.00	500.00	2,300.00	
14.3	รวมราคาค่าระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ เป็นเงิน				35,944.15		11,254.00	47,198.15	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	76-
รายการ	14.ค่าก่อสร้างอาคารห้องน้ำภายนอกอาคาร ขนาด 4.00 x 7.00 ม.								
งาน	14.4 ค่าระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
14.4.1	ระบบประปา								จาก วร.
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด dia. 1/2 "	33.00	เมตร	12.00	396.00	20.00	660.00	1,056.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด dia. 3/4 "	7.00	เมตร	15.00	105.00	20.00	140.00	245.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด dia. 1 "	9.00	เมตร	24.00	216.00	20.00	180.00	396.00	
	- อุปกรณ์ Fittings	1.00	เหมาจ่าย	680.00	680.00	1,040.00	1,040.00	1,720.00	
	- อุปกรณ์ Valve	1.00	เหมาจ่าย	2,136.00	2,136.00	340.00	340.00	2,476.00	
	- Support & Hangers	1.00	เหมาจ่าย	537.00	537.00			537.00	
	- ค่าทดสอบ	1.00	เหมาจ่าย			179.00	179.00	179.00	
14.4.2	งานระบบท่อน้ำทิ้ง,น้ำโสโครก และอากาศ								
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia. 1 1/2 "	16.00	เมตร	27.00	432.00	25.00	400.00	832.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia. 2 "	46.00	เมตร	42.00	1,932.00	25.00	1,150.00	3,082.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia. 2 1/2 "	8.00	เมตร	66.00	528.00	25.00	200.00	728.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia. 3 "	10.00	เมตร	91.00	910.00	35.00	350.00	1,260.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia. 4 "	21.00	เมตร	147.00	3,087.00	55.00	1,155.00	4,242.00	
	- อุปกรณ์ Fittings	1.00	เหมา	6,503.00	6,503.00	2,530.00	2,530.00	9,033.00	
	- PVC P-TRAP ขนาด 2 "	7.00	ชุด	222.00	1,554.00	67.00	469.00	2,023.00	ศป.โคกกกลอย
	- Floor Drain ขนาด 2 "	7.00	ชุด	665.00	4,655.00	120.00	840.00	5,495.00	
	- Floor Clean Out ขนาด dia. 2 1/2 "	2.00	ชุด	865.00	1,730.00	150.00	300.00	2,030.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				25,401.00		9,933.00	35,334.00	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 77-
รายการ	14.ค่าก่อสร้างอาคารห้องน้ำภายนอกอาคาร ขนาด 4.00 x 7.00 ม.								
งาน	14.4 ค่าระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				25,401.00		9,933.00	35,334.00	
	- Floor Clean Out ขนาด dia. 3 "	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	180.00	180.00	1,180.00	
	- Floor Clean Out ขนาด dia. 4 "	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	240.00	240.00	1,240.00	
	- Support & Hangers	1.00	เหมาจ่าย	2,860.00	2,860.00			2,860.00	
	- ค่าทดสอบ	1.00	เหมาจ่าย			953.00	953.00	953.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียชนิดเติมอากาศขนาด 2,000 ลิตร	1.00	ชุด	38,500.00	38,500.00	2,000.00	2,000.00	40,500.00	ห้องน้ำภายนอกอาคาร
	- ฐานราก ค.ส.ถ.ถังบำบัดน้ำเสียขนาดปริมาตรขนาด 2,000 ลิตร ภายนอกอาคาร ( ขนาด 0.15 x 2.00 x 2.00 เสริมเหล็ก RB 9 @ 0.15 เข้ม คอร. สี่เหลี่ยมตัน 0.15 x 0.15 x 5.00 ม.จำนวน 5 ต้น )	1.00	ฐาน	8,112.17	8,112.17	3,860.34	3,860.34	11,972.51	รายละเอียดแผ่นที่ 77-
14.4	รวมราคาค่าระบบสุขาภิบาลภายในอาคารห้องน้ำเป็นเงิน				76,873.17		17,166.34	94,039.51	
ที่มา	- ขุดดิน	12.48	ลบ.ม.			125.00	1,560.00	1,560.00	
	- เสาค้ำ คอร.สี่เหลี่ยมตันขนาด 0.15 x 0.15 x 5.00 ม. มี มอก.	5.00	ต้น	775.00	3,875.00	275.00	1,375.00	5,250.00	
	- ทราหยาบอัดแน่น	0.50	ลบ.ม.	423.00	211.50	99.00	49.50	261.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 ( ผสมเสร็จเพื่อรองพื้นโครงสร้างค.ส.ถ.ติดดิน )	0.20	ลบ.ม.	1,639.00	327.80	398.00	79.60	407.40	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 ( ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์ )	1.20	ลบ.ม.	1,800.00	2,160.00	391.00	469.20	2,629.20	
	- SR 24 RB dia.9 มม.	59.80	กก.	20.05	1,198.73	2.80	167.44	1,366.17	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	1.79	กก.	38.00	68.17			68.17	
	- ไม้แบบก่อสร้าง	2.40	ตร.ม.	102.50	246.00	66.50	159.60	405.60	
	- ตะปูตีไม้แบบ	0.60	กก.	42.00	24.97			24.97	
ที่มา	รวมราคาค่าฐานราก ค.ส.ถ.ถังบำบัดน้ำเสียขนาดปริมาตรขนาด 2,000 ลิตรฯ เป็นเงิน				8,112.17		3,860.34	11,972.51	





โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	80-
รายการ	15.ค่าก่อสร้างอาคารที่พักพนักงานขับรถ								
งาน	15.1 ค่าโครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				76,661.50		26,686.30	103,347.80	
5	งานไม้แบบต่างๆ								
	- ไม้แบบฐานราก	8	ตร.ม.	205.00	1,640.00	133.00	1,064.00	2,704.00	วัสดุรวมรวม 7.4
	- ไม้แบบคานคอดินและพื้น	39	ตร.ม.	205.00	7,995.00	133.00	5,187.00	13,182.00	
	- ไม้แบบเสา	34.40	ตร.ม.	205.00	7,052.00	133.00	4,575.20	11,627.20	
	- ตะปูตีแบบ	20.40	กก.	42.00	856.80			856.80	0.25
	- บดอัดดินเดิม	6	ตร.ม.			10.00	60.00	60.00	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีตต่างๆ								
	- SD 30 DB dia 16 มม. ( 1.58 กก.ต่อ ม. )	601	กก.	20.13	12,098.13	2.80	1,682.80	13,780.93	11%
	- SD 30 DB dia 12 มม. ( 0.888 กก.ต่อ ม. )	280	กก.	20.30	5,684.00	2.80	784.00	6,468.00	9%
	- SR 24 RB dia.9 มม. ( 0.499 กก.ต่อ ม. )	118	กก.	20.05	2,365.90	2.80	330.40	2,696.30	7%
	- SR 24 RB dia.6 มม. ( 0.222 กก.ต่อ ม. )	196	กก.	20.84	4,084.64	2.80	548.80	4,633.44	5%
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	36	กก.	38.00	1,368.00			1,368.00	0.03
7	งานหลังคา METAL SHEET โครงสร้างตามแบบ								
	- T1 ท่อเหล็กดำขนาด dia 4 " x 4.5 มม.( 12.20 กก.ต่อ ม.) OUT SIDE DIAMETER = 114.3 MM.	440	กก.	27.00	11,880.00			11,880.00	
	- T2 ท่อเหล็กดำขนาด dia 3 " x 3.2 มม.( 6.78 กก.ต่อ ม.) OUT SIDE DIAMETER = 89.1 MM.	163	กก.	27.00	4,401.00			4,401.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				136,086.97		40,918.50	177,005.47	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก							แผ่นที่	81-
รายการ	15.ค่าก่อสร้างอาคารที่พักพนักงานขับรถ								
งาน	15.1 ค่าโครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				136,086.97		40,918.50	177,005.47	
	- T3 ท่อเหล็กดำขนาด dia 2 " x 2.3 มม.( 3.30 กก.ต่อ ม.) OUT SIDE DIAMETER = 60.5 MM.	80	กก.	27.00	2,160.00			2,160.00	
	( 5.66 กก.ต่อ ม. ) - แปะเหล็ก LIGHT LIP CHANNEL 100x50x20x3.2 มม.	476	กก.	27.00	12,852.00			12,852.00	
	- ปิดหัวแปะเหล็ก LIGHT LIP CHANNEL 75x45x15x2.3 มม. ( 3.25 กก.ต่อ ม.	39	กก.	27.00	1,053.00			1,053.00	
	- แปะเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 75 x 45 x 2.3 มม.( 4.06 กก.ต่อ ม.)	147	กก.	27.00	3,969.00			3,969.00	
	- ต่อแปะแผ่นเหล็กหนา 4.5 มม.ขนาด 0.075 x 0.15 ม.( 38.63 กก.ต่อ ตร.ม. )	12	กก.	26.00	312.00			312.00	
	- จุดยึดแปะแผ่นเหล็กหนา 4.5 มม.ขนาดรูปสามเหลี่ยมฐาน 0.075 x สูง 0.075 ม	5	กก.	26.00	130.00			130.00	
	- แผ่นเหล็กหนา 12 มม.รูปสี่เหลี่ยมขนาด 0.20 x 0.20 ม.( 94.28 กก.ต่อ ตร.ม.	38	กก.	26.00	988.00			988.00	
	- แผ่นเหล็กหนา 12 มม.รูปสามเหลี่ยมฐาน 0.20 x สูง 0.10 ม.	5	กก.	26.00	130.00			130.00	
	- เหล็ก FLAT BAR ขนาด 9 x 50 มม. ( 3.53 กก.ต่อ ม. )	43	กก.	26.00	1,118.00			1,118.00	
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบและติดตั้งเหล็ก	1,448	กก.			10.00	14,480.00	14,480.00	
	- J-BOLT&NUTdia12 มม. X ฝังในเสาเหล็ก 0.40 ม. พร้อมอุปกรณ์	40	ชุด	50.00	2,000.00	30.00	1,200.00	3,200.00	
	- J-BOLT&NUTdia12 มม. X งอฝังในเสายาวรวม 0.40 ม. พร้อมอุปกรณ์	40	ชุด	50.00	2,000.00	30.00	1,200.00	3,200.00	
	- ขุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง ( ภายใน - ภายนอก )	46	ตร.ม.	13.00	598.00	12.00	552.00	1,150.00	วัสดุรวมรวม 13.5
	- ทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง	55	ตร.ม.	13.00	715.00	12.00	660.00	1,375.00	วัสดุรวมรวม 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	79	ตร.ม.	37.00	2,923.00	23.00	1,817.00	4,740.00	วัสดุรวมรวม 13.5
	- วัสดุผนังหลังคาด้วยเหล็กรีดลอน METAL SHEET ผิวเคลือบ ALUZINC ๓ ตัดโค้ง	114	ตร.ม.	300.00	34,200.00	60.00	6,840.00	41,040.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				201,234.97		67,667.50	268,902.47	

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่	82-
รายการ	15.ค่าก่อสร้างอาคารที่พักพนักงานขับรถ									
งาน	15.1 ค่าโครงสร้างอาคารฯ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				201,234.97		67,667.50	268,902.47		
	- ครอบปิดด้านข้าง ( GABLE FLASHING )	17	เมตร	150.00	2,550.00	40.00	680.00	3,230.00		
	- ครอบปิดผนัง ( JUNCTION FLASHING )	12.20	เมตร	150.00	1,830.00	40.00	488.00	2,318.00		
	- ครอบปิดหัว-ปลายจันทัน ( EAVE FLASHING )	28	เมตร	150.00	4,200.00	40.00	1,120.00	5,320.00		
8	งานผนังเหล็กระบายอากาศ METAL SHEET พร้อมโครงเหล็ก									
	- โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 100 x 50 x 3.2 มม.( 7.01 กก.ต่อ ม.)	85	กก.	26.00	2,210.00	10.00	850.00	3,060.00		
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง ( ภายใน - ภายนอก )	7	ตร.ม.	13.00	91.00	12.00	84.00	175.00	วัสดุรวมรวม 13.5	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	4	ตร.ม.	37.00	148.00	23.00	92.00	240.00	วัสดุรวมรวม 13.5	
	- ผนังเหล็กระบายอากาศ METAL SHEET เคลือบ ALUZINC (AZ150) ไม้เคลือบสีหนา 0.47 มม. ( ชนิดเดียวกับหลังคาเหล็กที่รื้อถอนตามรายการ )	12	ตร.ม.	150.00	1,800.00	40.00	480.00	2,280.00		
	- FLASHING บนและข้าง	6.20	เมตร	150.00	930.00	40.00	248.00	1,178.00		
15.1	รวมราคาค่าโครงสร้างอาคารฯ เป็นเงิน				214,993.97		71,709.50	286,703.47		

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่	83-
รายการ	15.ค่าก่อสร้างอาคารที่พักพนักงานขับรถ									
งาน	15.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคารฯ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1	งานผนังและส่วนตกแต่งผนัง									
ผ1	- ผนังก่ออิฐมวลเบา (รวมปูนก่ออิฐมวลเบาแล้ว)	118	ตร.ม.	159.00	18,762.00	55.00	6,490.00	25,252.00		
	- ฉาบปูนเรียบก่ออิฐมวลเบา	186	ตร.ม.	46.00	8,556.00	82.00	15,252.00	23,808.00	วัสดุมวลรวม 8.8	
	- ฉาบปูนส่วนที่เป็นโครงสร้าง	27	ตร.ม.	71.00	1,917.00	82.00	2,214.00	4,131.00	วัสดุมวลรวม 9.2	
	- ผนังบุกระเบื้องดินเผาเคลือบ ขนาด 0.30x 0.30 ม.	24	ตร.ม.	262.00	6,288.00	138.00	3,312.00	9,600.00	วัสดุมวลรวม 9.15	
	- บั้วมุมกระเบื้อง พี.วี.ซี	20	เมตร	15.00	300.00	รวมค่าแรง		300.00	ทจก.สที่ป02-887-3351-5	
	- เอ็นและทับหลังขนาด 0.075 x 0.15 ม.	134	เมตร	68.00	9,112.00	42.00	5,628.00	14,740.00	รายละเอียดแผ่นที่ 74	
	- ทาสีรองพื้นปูนใหม่จำนวน 1 เที่ยว	213	ตร.ม.	19.00	4,047.00	10.00	2,130.00	6,177.00	วัสดุมวลรวม 13.1	
	- ทาสี ACRYLIC 100 % ทับหน้าจำนวน 2 เที่ยว	213	ตร.ม.	24.00	5,112.00	20.00	4,260.00	9,372.00	วัสดุมวลรวม 13.1	
2	งานฉิวพื้นของอาคาร									
	- ฉิวปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	42	ตร.ม.	290.00	12,180.00	125.00	5,250.00	17,430.00	วัสดุมวลรวม 11.15	
	- ฉิวปูกระเบื้องเซรามิก ชนิดกันลื่น ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	6	ตร.ม.	290.00	1,740.00	125.00	750.00	2,490.00	วัสดุมวลรวม 11.15	
	- ทางเท้า ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พื้นฉิวขัดเรียบ		ตร.ม.						คิดรวมในงานฝังบริเวณ	
	- บั้วเชิงผนัง พี.วี.ซี ขนาด 4" หนา 9 มม. สีเทา	43	เมตร	100.00	4,300.00	38.00	1,634.00	5,934.00		
3	งานฝ้าเพดานของอาคาร									
	- ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าว T-Bar เหล็กอบสี	42	ตร.ม.	330.00	13,860.00	รวมค่าแรง		13,860.00	02-538-1285	
	- ทาสีรองพื้นปูนใหม่จำนวน 1 เที่ยว	42	ตร.ม.	19.00	798.00	10.00	420.00	1,218.00	วัสดุมวลรวม 13.1	
	- ทาสี ACRYLIC 100 % ทับหน้าจำนวน 2 เที่ยว	42	ตร.ม.	24.00	1,008.00	20.00	840.00	1,848.00	วัสดุมวลรวม 13.1	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				87,980.00		48,180.00	136,160.00		

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่	84-
รายการ	15.ค่าก่อสร้างอาคารที่พักพนักงานขับรถ									
งาน	15.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคารฯ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				87,980.00		48,180.00	136,160.00		
4	งานประตูและหน้าต่าง									
	- ป1 ประตูบานเปิดเดี่ยว ขนาด 0.80 x 2.00 ม.บานไม้อัดยางกันน้ำ วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" พร้อมอุปกรณ์ และหน้าต่างบานเกล็ดกระจกฝ้า หนา 5 มม. ชนิดปรับมุมได้ 2 ซ้ำ	3	ชุด	5,865.00	17,595.00	831.00	2,493.00	20,088.00	รายละเอียดแผ่นที่ 86	
	- ป2 ประตูบานเปิดเดี่ยว 0.70x1.80 ม. บานและวงกบ พี.วี.ซี.พร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	2,245.00	8,980.00	400.00	1,600.00	10,580.00	รายละเอียดแผ่นที่ 87	
	- น1 หน้าต่างบานเกล็ดกระจกฝ้า หนา 5 มม. ชนิดปรับมุมได้ ขนาด 1.65 x 1.10 ม.วงกบไม้เนื้อแข็ง	3	ชุด	2,385.00	7,155.00	353.00	1,059.00	8,214.00	รายละเอียดแผ่นที่ 87	
5	งานสุขภัณฑ์									
	- ฝักบัวก้านแข็ง พร้อมวาล์วปิด-เปิด	4	ชุด	1,600.00	6,400.00	170.00	680.00	7,080.00	Z53#WH(HM) รหัส70568	
	- ที่ใส่สบู่	4	ชุด	275.00	1,100.00	103.00	412.00	1,512.00		
	- ขอบแขวนผ้าโลหะชุบโครเมียม	4	ชุด	80.00	320.00	25.00	100.00	420.00		
	- ตะแกรงกรองผงโลหะชุบโครเมียมชนิดมีที่ดักกลิ่น		ชุด						( อยู่ในสุขาภิบาล )	
6	แผงบังตาไม้เทียม พร้อมโครงเหล็ก									
	- เสาเหล็กสี่เหลี่ยมกลาง ขนาด 3" x 3" หนา 2.3 มม. ( 5.14 กก./ม.)	31	กก.	27.00	837.00	10.00	310.00	1,147.00		
	- โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลาง ขนาด 2" x 2" หนา 2.3 มม. ( 3.34 กก./ม.)	121	กก.	27.00	3,267.00	10.00	1,210.00	4,477.00		
	- ชุดอุปกรณ์ยึดโครงเหล็กแผงบังตา	1	งาน	هما	1,000.00			1,000.00		
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง ( ภายใน - ภายนอก )	17.10	ตร.ม.	13.00	222.30	12.00	205.20	427.50	วัสดุรวมรวม 13.5	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				134,856.30		56,249.20	191,105.50		

โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 85-
รายการ	15.ค่าก่อสร้างอาคารที่พักพนักงานขับรถ								
งาน	15.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				134,856.30		56,249.20	191,105.50	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	9	ตร.ม.	37.00	333.00	23.00	207.00	540.00	วัสดุรวมรวม 13.3
	- ระแนงไม้เทียม ขนาดกว้าง 15 ซม. หนา 8 มม. ยาวรวม	75	เมตร	25.00	1,875.00			1,875.00	
	- ค่าแรงติดตั้งระแนงไม้เทียม	14	ตร.ม.			154.00	2,156.00	2,156.00	
	- เบ็ดเตล็ดและอุปกรณ์ยึดและอื่นๆ	1	เหมา	400.00	400.00	300.00	300.00	700.00	
	- ทาสีรองพื้นปูนใหม่จำนวน 1 เที่ยว ( ไม้เทียมรองพื้นปูนเก่า )	24	ตร.ม.	19.00	456.00	10.00	240.00	696.00	วัสดุรวมรวม 13.1
	- ทาสี ACRYLIC 100 % ทับหน้าจำนวน 2 เที่ยว	24	ตร.ม.	24.00	576.00	20.00	480.00	1,056.00	วัสดุรวมรวม 13.1
18.2	รวมราคาหมวดงานสถาปัตยกรรมอาคารฯ เป็นเงิน				138,496.30		59,632.20	198,128.50	





โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 88-
รายการ	15.ค่าก่อสร้างอาคารที่พักพนักงานขับรถ								
งาน	15.3 ค่าระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	โคมไฟฟ้าแบบที่ 4 (1x20Watt LED T8)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	7	ชุด	970.00	6,790.00	135.00	945.00	7,735.00	
	โคมไฟฟ้าแบบที่ 5 (2x28Watt LED T8)พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	3	ชุด	3,000.00	9,000.00	135.00	405.00	9,405.00	
	สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 1 Gang	3	ชุด	52.00	156.00	80.00	240.00	396.00	
	สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 1 Gang พร้อมฝา Weatherproof	2	ชุด	420.00	840.00	115.00	230.00	1,070.00	
	สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 2 Gang พร้อมฝา Weatherproof	2	ชุด	460.00	920.00	125.00	250.00	1,170.00	
	สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 3 Gang พร้อมฝา Weatherproof	1	ชุด	380.00	380.00	135.00	135.00	515.00	
	เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝาสีแดง	3	ชุด	232.00	696.00	90.00	270.00	966.00	
	ตู้ PB 1P. 2W. 7CCT. พร้อม MCCB และ MCB	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	สายไฟ NYY ขนาด 1C-6 ตร.มม.	155	เมตร	47.60	7,378.00	18.00	2,790.00	10,168.00	
	สายไฟ IEC 01 ขนาด 2.5 ตร.มม.	275	เมตร	9.20	2,530.00	7.00	1,925.00	4,455.00	
	สายไฟ IEC 01 ขนาด 4 ตร.มม.	75	เมตร	13.95	1,046.25	10.00	750.00	1,796.25	
	สาย GROUND 16 ตร.มม.	10	เมตร	61.95	619.50	19.00	190.00	809.50	
	GROUND ROD 14X3000 มม.	1	ชุด	800.00	800.00	200.00	200.00	1,000.00	
	EARTH PIT	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	950.00	950.00	2,450.00	
	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด EMT	130	เมตร	26.20	3,406.00	21.00	2,730.00	6,136.00	
	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด Flexible	20	เมตร	15.00	300.00	21.00	420.00	720.00	
	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 1/4 นิ้ว ชนิด IMC	12	เมตร	128.65	1,543.80	35.00	420.00	1,963.80	
	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 1/4 นิ้ว ชนิด HDPE PN6	52	เมตร	27.25	1,417.00	21.00	1,092.00	2,509.00	
	ค่าฝังท่อร้อยสายใต้ดิน	41	เมตร	140.00	5,740.00	60.00	2,460.00	8,200.00	
	Pull Box (HOT-DIP GAL.)	1	หน่วย	2,400.00	2,400.00	720.00	720.00	3,120.00	
	Fitting, Support, Wire Nut, Junction Boxและเบ็ดเตล็ดอื่นๆ	1	หน่วย	2,600.00	2,600.00	1,000.00	1,000.00	3,600.00	
15.3	รวมราคาค่าระบบไฟฟ้าภายในอาคารที่พักพนักงานขับรถ เป็นเงิน				52,562.55		18,622.00	71,184.55	



โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ไปรษณีย์พิษณุโลก ต.ดอนทอง อ.เมือง จ.พิษณุโลก								แผ่นที่ 89-
รายการ	15.ค่าก่อสร้างอาคารที่พักพนักงานขับรถ								
งาน	15.4 ค่าระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ระบบประปา								จาก วร.
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด dia. 1/2 "	6	เมตร	13.00	78.00	20.00	120.00	198.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด dia. 1 "	5	เมตร	24.00	120.00	20.00	100.00	220.00	
	- อุปกรณ์ Fittings	1	เหมา	342.00	342.00	340.00	340.00	682.00	
	- อุปกรณ์ Valve	1	เหมา	384.00	384.00	120.00	120.00	504.00	
	- Support & Hangers	1	เหมา	110.00	110.00	33.00	33.00	143.00	
	- ค่าทดสอบ	1	เหมา			55.00	55.00	55.00	
2	งานระบบท่อน้ำทิ้ง,น้ำโสโครก และอากาศ								
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia. 2 "	8	เมตร	43.00	344.00	25.00	200.00	544.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia. 4 "	7	เมตร	151.00	1,057.00	55.00	385.00	1,442.00	
	- อุปกรณ์ Fittings	1	เหมา	3,259.00	3,259.00	919.00	919.00	4,178.00	
	- Floor Drain ขนาด 2 "	4	ชุด	665.00	2,660.00	120.00	480.00	3,140.00	
	- Floor Clean Out ขนาด dia. 4 "	1	ชุด	1,000.00	1,000.00	240.00	240.00	1,240.00	
	- Support & Hangers	1	เหมา	574.00	574.00	172.00	172.00	746.00	
	- ค่าทดสอบ	1	เหมา			287.00	287.00	287.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียชนิดเติมอากาศขนาด 1,000 ลิตร	1	ชุด	28,800.00	28,800.00	3,000.00	3,000.00	31,800.00	
	- ฐานราก ค.ส.ล. ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 0.15 x 1.20 x 1.20 ม. ( เสริมเหล็ก RB 9 @ 0.15 ม. ) พร้อมคอนกรีตรััดฝาลัง	1	ฐาน	1,716.00	1,716.00	851.00	851.00	2,567.00	รายละเอียดแผ่นที่ 90
3	เครื่องดับเพลิงยกหัวชนิดผงเคมีแห้ง ขนาด 15 ib. 6A:20B	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
15.4	รวมราคาค่าระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ เป็นเงิน				42,944.00		7,802.00	50,746.00	



